
Nr Titulli Autori Nr. i ekzm. Lëmia

1 Praktikumi i gjuhës shqipe Fadil Sulejmani 5 Gjuhësi

2 Kritika letrare I. Rugova dhe S. Hamiti 7 Letërsi

3 Romani shqiptar i luftës Sadri Fetiu 2 Letërsi

4 Dialogje me shkrimtarët Rexhep Qosja 12 Letërsi

5 T'i njohim insektet Radosav Sekuliq 18 Biologji

6 Qasje Agim Vinca 5 Letërsi

7 Kritika letrare Ali Aliu 6 Letërsi

8 Shtrojera Nebil Duraku 6 Letërsi

9 Rreckajt Murat Isaku 5 Letërsi

10 Fjala në skenë Musa Ramadani 4 Letërsi

11 Vegullia Beqir Musliu 6 Letërsi

12 Karvani i bardhë Azem Shkreli 10 Letërsi

13 Histori e letërsisë botërore 2 4 Letërsi e huaj

14 Histori e letërsisë botërore 7 4 Letërsi e huaj

15 Vepra 1-5 Naim Frashëri 37 Letërsi

16 Vepra 1-8 Sami Frashëri 42 Letërsi

17 Vepra 1-4 De Rada 21 Letërsi

18 Vepra 1-2 Mihal Grameno 4 Letërsi

19 Vepra 1-3 Mjedja 5 Letërsi

20 Vepra 1-4 Migjeni 16 Letërsi

21 Të mjerët I,II,III Hygo 9 Letërsi e huaj

22 Kompleti i veprave Hivzi Sulejmani 11 Letërsi

23 Hist.e përgj.e shk.dhe ideve pedagogj.  Leon Zhlebnik 132 Pedagogji

24 Kërkime filologjike Ruzhdi Ushaku 6 Letërsi

25 Fitonimia shqipe e Kosovës Shefki Sejdiu 5

26 Klepsidra Danillo Kish 5 Letërsi

27 Novela Mirosllav Kërlezha 4 Letërsi e huaj

28 Kambanat për Rankas Manuel Skorsa 5 Letërsi e huaj

29 Vepra 1-8 Sinan Hasani 48 Letërsi

30 Studime albanistike  Selman Riza 8 Gjuhësi

31 Me valët e jetës I,II Vedat Kokona 6 Letërsi

32 Hist.e gramatologjisë shqiptare 1635- Jup Kastrati 8 Gjuhësi

33 Idioti I,II F. M. Dostojevski 6 Letërsi e huaj

34 Ana Karenina I.II L. N. Tolstoi 8 Letërsi e huaj

35 Përralla I Inst. Albanologjik i Prishtinës 2 Letërsi

36 Dragutin D. Prokiq 19 Letërsi e huaj

37 Dragisha M. Mihajloviq 7 Letërsi e huaj

38 Kongresi i drejtshk. Të gj. Shqipe Inst. Albanologjik i Prishtinës 4 Gjuhësi

39 Drama e sotme jugosllave Ramiz Kelmendi 4 Letërsi

40 Komedi të zgjedhura Aristofani 4 Letërsi

41 Fati i njeriut Mihail Shollohov 3 Letërsi

42 Njerëzit  e mjerë F. M. Dostojevski 2 Letërsi

43 Çajlld Harolld Bajron 3 Letërsi

44 Legjendat e Guatemalës Miguel Anhel Asturias 9 Letërsi

45 Shakaja Milan Kundera 8 Letërsi

46 Prej tipologjisë deri te periodizimi Rexhep Qosja 3 Kritikë

47 Këngë popullore të Rilindjes Kombëtare  Inst. Albanologjik i Prishtinës 3 Letërsi

48 Vellike revolucije i obrazovanje Ivan Leko 6

49 Gjurmave të letërsisë Vehap Shita 5 Kritikë

50 Jeta e Zorbës Niko Kazanzaqi 4 Letërsi e huaj

51 Lutje për vëllezërit e mi Mlladen Olaça 4 Letërsi e huaj

52 Arrhus B. Mays 5

53 Merenje u pedagogiju A. M. Gjordan 7 Pedagogji

54 Çështje të romanit 7 Kritikë

55 Kundërmimet Ari dhe temjani Sllobodan Novak 4 Letërsi e huaj

56 Menuet për kitarë Vitomil Zupan 4 Letërsi e huaj

57 Vrednovanje u savremenom obrazova 6

58 Dita e tretë Nasi Lera 2 Letërsi

Universiteti Publik "Kadri Zeka" Gjilan

Biblioteka

Fondi librar i bibliotekës

Fakulteti i Edukimit - Libra të përgjithshme



59 Novela Sterjo Spasse 2 Letërsi

60 Drejt ditëve të reja Sitki Imami 4 Letërsi

61 Tri drama Ezhen Jonesko 4 Letërsi e huaj

62 Tregime për sende M. Ilin 4 Letërsi e huaj

63 Lutjet e mbrëmjes Anton Pashku 1 Letërsi

64 Njeriu që neveritet Samedin Mumxhiu 1 Letërsi

65 Vdekja në Sarajevë Bozhidar Milidragoviq 5 Letërsi e huaj

66 Kunora e maleve Petër Petroviq- Njegosh 5 Letërsi e huaj

67 Fshati midis ujërave I,II Kolë Jakova 5 Letërsi

68 Vezhbanja iz pedagogije Grup autorësh 26 Pedagogji

69 Një njeri në tren Abdyl Bunjaku 2 Kritikë

70 Ai dhe Ajo Shemsi Mehmeti 1 Letërsi

71 Bima e dreqit Ymer Shkreli 1 Letërsi

72 Qafa e Ujkonjës Rifat Kukaj 1 Letërsi

73 Krimi e dënimi I,II F. M. Dostojevski 2 Letërsi e huaj

74 Kështjella Franc Kafka 2 Letërsi e huaj

75 Lëkura Kurcio Malaparte 7 Letërsi e huaj

76 Të poshtëruar e të fyer Fjodor M. Dostojevski 7 Letërsi e huaj

77 Tregime siriane 1931-1981 8 Letërsi e huaj

78 Xha Gorio Honore de Balzak 3 Letërsi e huaj

79 1984 Xhorxh Oruel 9 Letërsi e huaj

80 Legjenda dhe aven.e Ulenshpigelit dhe

81 të Lame Gudzakut Sharl De Koster 7 Letërsi e huaj

82 Mëngjesi i një pasditeje Eqrem Basha 4 Letërsi

83 Tisi i rrëfimit Sylë Osmanaj 5 Letërsi

84 Buka Daut Demaku 2 Letërsi

85 Njeriu me katër vula Ndini Bardhi 4 Letërsi

86 Shën Resul Shabani 3 Letërsi

87 Shoqërime Mehmet Kraja 7 Letërsi

88 Ese Mirosllav Kërlezha 4 Letërsi e huaj

89 Fan S. Noli dhe Migjeni Mensur Raifi 5 Kritikë

90 Gjenerali i ushtrisë së vdekur Ismail Kadare 10 Letërsi

91 Shënime për pikturën Skender Boshnjaku 4

92 Aspekte të prozës sonë Rifat Ismaili 5 Kritikë

93 Polemika letrare Mensur Raifi 5 Kritikë

94 Këngë dasme I Inst. Albanologjik i Prishtinës 1 Letërsi popullore

95 Kërkime Ali Aliu 4 Kritikë

96 çështje të normës letrare Inst. Albanologjik i Prishtinës 2 Kritikë

97 Pushtuesit Andre Malro 2 Letërsi e huaj

98 I huaji Alber Kamy 2 Letërsi e huaj

99 Pedro Paramo Huan Rulfo 4 Letërsi e huaj

100 Ku ishe ti' Adam Hajnrih Bël 3 Letërsi e huaj

101 Adami dhe Eva Jurij Kazakov 1 Letërsi e huaj

102 Shkretëtira e Tatarëve Dino Bucati 10 Letërsi e huaj

103 Nëna Ivanë engjëllore Jarosllav Ivashkjeviç 3 Letërsi e huaj

104 Portreti i artistit në rini Xhems Xhojs 3 Letërsi e huaj

105 Kërkoj rrugë për emrin tim Izet Sarajliq 2 Letërsi e huaj

106 Memento VlladetaVukoviq 2 Letërsi e huaj

107 Shallakoja Stevan Bullajiq 3 Letërsi e huaj

108 Tingulli im Olivera Nikollova 7 Letërsi e huaj

109 Gjuha- Hyrje në studimin e ligjërimit Eduard Sapir 6 Kritikë

110 I pavdekshmi H. L. Borhes 5 Letërsi e huaj

111 Shoqëria e fshehtë PGG Anton Ingoliç 6 Letërsi e huaj

112 TORZO Ali Podrimja 5 Letërsi

113 Uraniku Ajri Begu 3 Letërsi

114 Vrima thesi Tajar Hatipi 3 Letërsi

115 Njerëzit dhe kërmijtë Ramiz Kelmendi 3 Letërsi

116 Shtëpia në pluhur Sylejman Aliu 3 Letërsi

117 Fluroma Musa Ramadani 3 Letërsi

118 Rrethi Mateja Matevski 5 Letërsi e huaj

119 Rubairat Omar Khajami 9 Letërsi e huaj

120 Mjeshtri i hijeve Vasko Popa 5 Letërsi

121 Trolli betohet Rilindja 4 Letërsi

122 Balada dhe legjenda Inst. Albanologjik i Prishtinës 8 Letërsi



123 Kurs i gjuhësisë së përgjithshme Ferdinand dë Sosyr 7 Gjuhësi

124 Tuneli Ernesto Sabato 7 Letërsi e huaj

125 Zjarri në breg Poezi e huaj 4 Letërsi e huaj

126 Dritarja që s,hapet Agim Mala 5 Letërsi

127 Maestro e Margarita Mihail Bulgakov 7 Letërsi e huaj

128 Bufi i verbër Sadek Hedajat 3 Letërsi e huaj

129 Zoti president Migel Anhel Asturias 3 Letërsi e huaj

130 Buzëdrinas Agim Vinca 4 Letërsi

131 Në vorbullën e ujit Mirko Gashi 5 Letërsi

132 Pasthirrmë Qerim Ujkani 5 Letërsi

133 Fanar në furtuna Din Mehmeti 1 Letërsi

134 Blana Murat Isaku 3 Letërsi

135 Katarzë Ali Musaj 2 Letërsi

136 Kungimet e zeza Leopold Sedar Sengor 3 Letërsi e huaj

137 Poezi Darinka Jevriq 5 Letërsi e huaj

138 Eneida Virgjili 5 Letërsi e huaj

139 Shigjetë e ngrehur Tibor Sekel 4 Letërsi e huaj

140 çdo gjë ik me re e zogj Ivan Minati 3 Letërsi e huaj

141 Nusja e maleve Hasan Merxhan 3 Letërsi

142 Diçka po ndodh Ibrahim Kadriu 3 Letërsi

143 Zjarr fshehtësie Dushan Matiq 4 Letërsi e huaj

144 Jeta lakuriq Luixhi Pirandelo 2 Letërsi e huaj

145 Fjalë e paepur Branko Milkoviq 3 Letërsi e huaj

146 Djaloshi pas plepit Abdyl Bunjaku 7 Letërsi

147 Nokturno për Orkidenë Fahredin Gunga 5 Letërsi

148 Kongresi XI i LKJ Ekz. I panevojshëm 4

149 Talush Efendia Ramë Zuka 2 Letërsi

150 Në rreth Nehas Sopaj 2 Letërsi

151 Lum Lumi Ali Podrimja 2 Letërsi

152 Gjiri i shpresës Hajro Ulqinaku 2 Letërsi

153 Astrid Lindgren Pipi çorapëgjata 2 Letërsi e huaj

154 Udhëtimi i një pikë uji Zejnullah Rrahmani 4 Letërsi

155 Të jesh 3 Letërsi e huaj

156 Vajza e panjohur Abdylazis Islami 3 Letërsi

157 Kio Anastas Kondo 2 Letërsi

158 Antologji e poezisë së re arabe Muhamed Mufaku 3 Letërsi

159 Medea Euripidi 1 Letërsi

160 Këngët rebele Nexhat Pustina 3 Letërsi

161 Qafa e Diellit Rexhep Ferri 4 Letërsi

162 Rënia e mollës Abdullah Konushevci 3 Letërsi

163 Njeriu dhe kodra Rrustem Berisha 2 Letërsi

164 Numra Maksut Shehu 3 Letërsi

165 Kryengritja fshatare August Shenoa 4 Letërsi e huaj

166 Banja e përbashkët Ranko Marinkoviq 4 Letërsi e huaj

167 Perënditë kanë etje Anatol Frans 3 Letërsi e huaj

168 Fshehtësia e vulës së blertë Hana Ozhogovska 8 Letërsi e huaj

169 Bukuria e zezë Beqir Musliu 4 Letërsi

170 Dridhjet e dritës Din Mehmeti 4 Letërsi

171 Shkrepi i diellit Rifat Kukaj 3 Letërsi

172 Udhëtimi i shigjetës së kaltër Xhani Rodari 4 Letërsi

173 E mbsuame e krështerë e Lekë Matrën Mr. Fadil Sulejmani 4 Letërsi

174 Thikë harrimi Sabri Hamiti 4 Letërsi

175 Pirgu i lartë Teki Dervishi 4 Letërsi

176 Poezi Mirosllav Kërlezha 5 Letërsi e huaj

177 Kërriçi i pikëlluar Abdyl Bunjaku 4 Letërsi

178 Vala e madhe Perl Bak 4 Letërsi e huaj

179 Kohë e të korrave Ibrahim Kadriu 3 Letërsi

180 Balcanika Ymer Shkreli 5 Letërsi

181 Motra kërkon vëllezërit Anton Berisha 2 Letërsi

182 Ylberja Riza Greiçevci 2 Letërsi

183 Vilhelm Teli Fridrih Shiler 3 Letërsi e huaj

184 Pyll i hutuar Nexhmedin Soba 5 Letërsi

185 Portali i perëndive të fyera Mehmet Kraja 5 Letërsi

186 Dritë në sfond Abdylazis Islami 5 Letërsi



187 Gjarpëri në gisht Ali Olloni 3 Letërsi

188 Përroi vërshues Sinan Hasani 3 Letërsi

189 Dielli lind në jug Maksut Shehu 4 Letërsi

190 Agullina Abdylazis Islami 3 Letërsi

191 Gjërat që s, preken Rrahman Dedaj 3 Letërsi

192 Kuq Adem Gajtani 3 Letërsi

193 Paskajore Bedri Hysa 4 Letërsi

194 Troku Ibrahim Kadriu 5 Letërsi

195 Lartësi toke Qerim Ujkani 2 Letërsi

196 Kënga e mjellmës Adem Gajtani 5 Letërsi

197 Poezi Hajne 5 Letërsi e huaj

198 Gjakim Edi Shukriu 3 Letërsi

199 Këngë kreshnike I Inst. Albanologjik i Prishtinës 3 Letërsi

200 Ali Pashë Tepelena Sabri Godo 2 Letërsi

201 Gjarpëri i shtëpisë Mirko Gashi 4 Letërsi

202 Bimë e zë Flora Brovina 3 Letërsi

203 As duket as humbet Jakup Ceraja 5 Letërsi

204 Peripetitë e çuditshme të shegert Hllap Ivana Bërliq- Mazhuraniq 4 Letërsi e huaj

205 Studime gjuhësore I Dialektologji Inst. Albanologjik i Prishtinës 4 Gjuhësi

206 Nëna Maksim Gorki 3 Letërsi

207 Romeo e Zhulieta Uiliam Shekspir 2 Letërsi e huaj

208 Timoni nga Athina Uiliam Shekspir 5 Letërsi e huaj

209 Andrash Tatari Mihal Majtenji 5 Letërsi e huaj

210 Një verë tjetër Milenko Jevtoviq 3 Letërsi e huaj

211 Poezi Din Mehmeti 5 Letërsi

212 Tito për Kosovën Kosova për Titon A. SH. AK 4

213 Studime gjuhësore në fushë të shqipes Dr. Idriz Ajeti 9 Gjuhësi

214 Tregime Lu Sin 3 Letërsi e huaj

215 Stinët e jetës Natasha Lako 4 Letërsi

216 Kush e kujton detin Mohamet Dib 9 Letërsi e huaj

217 Toka e përgjakur Nazmi Rrahmani 3 Letërsi

218 Epikë N. Paplekaj,Xh.Spahiu,H.Aliaj,S.Buçpapaj 3 Letërsi

219 Vepra 1-13 Josip Broz Tito 1 Ek. I panevojshëm

220 Vepra Tito 1 Ek. I panevojshëm

221 Moti i madh Mehmet Kraja 3 Letërsi

222 Dikush më buzëqeshte Fatos Arapi 3 Letërsi

223 Në humbëtirat e kohës Sefedin Fetiu 2 Letërsi

224 Kroi i ilaçit Ibrahim Kadriu 1 Letërsi

225 Loja Jusuf Buxhovi 3 Letërsi

226 Tepër serioz Lutfi Lepaja 4 Letërsi

227 Katër drama Zhan Pol Sartër 2 Letërsi e huaj

228 Shtatë persona ndjekin autorin Ramiz Kelmendi 1 Letërsi

229 Besniku Rexhai Surroi 1 Letërsi

230 Poezi Rrahman Dedaj 2 Letërsi

231 Shënimet e Gjon Nikollë Kazazit Jusuf Buxhovi 2 Letërsi

232 Drenusha Nebil Duraku 3 Letërsi

233 Antologjia e lirikës shqipe Rexhep Qosja 3 Letërsi

234 Para agimit I,II Shevqet Musaraj 6 Letërsi

235 Poezi Ali Podrimja 2 Letërsi

236 Dhuna Rexhep Zogaj 2 Letërsi

237 Fieri dhe zjarri Antonije Isakoviq 4 Letërsi e huaj

238 Shpresa Prenk Delia 3 Letërsi

239 Lexim letrar Gani Luboteni 8 Letërsi

240 Vranësirë e shkurtër Teodor Laço 3 Letërsi

241 Fuente Ovehuna Lope de Vega 4 Letërsi e huaj

242 Mbi prozën bashkëkohëse shqiptare Mensur Raifi 2 Kritikë

243 Sikur t, isha djalë Haki Stërmilli 2 Letërsi

244 Kapuç me mëngë Ramiz Kelmendi 3 Letërsi

245 Hetimi Petër Vais 4 Letërsi e huaj

246 Amfora e fundosur Adem Gajtani 4 Letërsi

247  Jakup Ceraja 3 Letërsi

248  Hark Nexhat Halimi 3 Letërsi

249 I treti Halil Kajtazi 2 Letërsi

250 Ditë pranvere  Çiril Kosmaç 3 Letërsi e huaj



251 Xixa Stralli Enver Gjerqeku 3 Letërsi

252 Herezia e Dërvish Mallutës Teki Dërvishi 3 Letërsi

253 Oh Anton Pashku 5 Letërsi

254 Odgoj i nastava u nashoj srednjoj shk. 8

255 Zhvillimi i lëndës në mësimin e biologji. Radovan S. Ikodinoviq 13 Metodikë

256 Struktura e vargut shqip Hysni Hoxha 3 Kritikë

257 Prejardhja e dashurisë Tahir Desku 2 Letërsi

258 Parodia e trupit Ramadan Musliu 5 Letërsi

259 Lule në ethe Fehime Selimi 3 Letërsi

260 Imazhi gri Milazim Krasniqi 3 Letërsi

261 Nunosje Ismet Hebibi 3 Letërsi

262 Naum Veqilharxhi Myslim Islami 6 Letërsi

263 POLIP-PTIKON Eqrem Basha 5 Letërsi

264 Yll në gur Nebih Muriqi 5 Letërsi

265 Koha e ditës sonë Haxhi Vokshi 4 Letërsi

266 Ankth Vorea Ujko 4 Letërsi

267 Anjesa dhe Doktor Simoni Neriman Kamberi 2 Letërsi

268 Në mjaltishtë Daut Demaku 2 Letërsi

269 Dejvi Kroket E.L. MIDOUKROFT 6 Letërsi e huaj

270 Njeriu me kapelë të verdhë Avdi Shala 2 Letërsi

271 Verorja Rexhep Hoxha 2 Letërsi

272 Lugjet e verdha Rexhep Hoxha 2 Letërsi

273 Krijues dhe krijime Sefedin Fetiu 3 Kritikë

274 Kultura dhe shoqëria Ismail Bajra 3 Sociologji

275 Vepra e Ivo Andriqit Vuk Filipoviq 3 Kritikë

276 Rrënjë e fortë Rexhep Ismajli 2 Letërsi

277 Sytë e Evës Azem Shkreli 4 Letërsi

278 Shkrimtarët e Kosovës ,43-,83 Nebil Duraku 3 Letërsi

279 Pranvera e kaltroshëve Juraj Tushjak 3 Letërsi e huaj

280 Princi dhe i varfëri Mark Tuen 2 Letërsi e huaj

281 Ajkuna e Rugovës Hasan Hasani 3 Letërsi

282 Djaloshi i vogël flokëverdhë Madëlenë Godar 4 Letërsi e huaj

283 Gejzeri i blertë Adem Gajtani 2 Letërsi

284 Gugumani Riza Greiçevci 5 Letërsi

285 Vjersha të zgjedhura për fëmijë Jovan J. Zmaj 4 Letërsi e huaj

286 Princesha Argjiro Ismail Kadare 3 Letërsi

287 Tregime të zgjedhura për fëmijë Qamil Batalli 3 Letërsi

288 Duke pritur ylberin Abdullah Thaçi 2 Letërsi

289 Qepallat e Verës Mehmedali Hoxha 2 Letërsi

290 Katër motra e një vëlla Enver Baki 1 Letërsi

291 Soja Biblioteka-libri bujqësor 1 Bujqësi

292 Tregim për kecin Bardhosh Ramadan M. Pasmaçiu 4 Letërsi

293 Mirashi Gjon Daka 2 Letërsi

294 Posta e porositur Mark Krasniqi 2 Letërsi

295 Në prehër të gjyshes Anton çetta 2 Letërsi

296 J.B. Tito Jetëshkrim për brezin e ri V. Dedijer -Dragomir Stevanoviq 6 Letërsi

297 Ditari i Lec Pazhecit Ymer Shkreli 4 Letërsi

298 Kënga e lahutarit Nuhi Vinca 1 Letërsi

299 Gjeneralët pikaloshë Mosho Odalloviq 3 Letërsi e huaj

300 Ylberi i brigjeve Zymber Elshani 5 Letërsi

301 ëndrrat në shuplakë Gani Xhafolli 4 Letërsi

302 77 Përrallëzat e botës 2 Letërsi e huaj

303 Kush ëndërron më bukur Vahit Nasufi 2 Letërsi

304 Zogj, merrmëni me vete Veli Veliu 3 Letërsi

305 A flet zemra Liri Loshi 2 Letërsi

306 Treni i bardhë Abdulla Thaçi 3 Letërsi

307 Shes e blej Nexhati Zekeria 2 Letërsi e huaj

308 Kështu duhet atdheu Momçillo Stefanoviq 3 Letërsi e huaj

309 Natë e skëterrshme Gligor Popovski 3 Letërsi e huaj

310 Shtëpia ime ka sy Vehbi Kikaj 4 Letërsi

311 Bota e larme France Bevk 3 Letërsi e huaj

312 Djaloshi i çetës Tajar Hatipi 1 Letërsi

313 Kërmilli argjendar Ramadan Zejneli 3 Letërsi

314 Me temlik u nisa në botë Agim Deva 3 Letërsi



315 Udha e syve Gani R. Jetishi 2 Letërsi

316 Rrethimi Tajar Hatipi 4 Letërsi

317 Ditari i kaltër Qamil Batalli 3 Letërsi

318 Kopraci i mbretërisë së hënës Ramadan Zejneli 3 Letërsi

319 Trimi i mirë me shokë shumë Sulejman Pitarka 3 Letërsi

320 Nipi i minatorit Maksut Shehu 3 Letërsi

321 Cuca e maleve Loni Papa 3 Letërsi

322 Pranvera e madhe Sotir Andoni 4 Letërsi

323 Djaloshi me dekoratë Sinan Hasani 2 Letërsi

324 Gavroshi Viktor Hygo 2 Letërsi e huaj

325 Dita e xhufkave Rifat Kukaj 1 Letërsi

326 Mosha e bardhë Dritëro Agolli 2 Letërsi

327 Sarajet e bardha Vehbi Kikaj 2 Letërsi

328 Xixëllonjat e vogëla Qamil Guranjaku 3 Letërsi

329 Tito është shoku ynë Pero Zubac 7 Letërsi e huaj

330 Lule fushe Mirosllav Nastasijeviq 3 Letërsi e huaj

331 Legjenda e trimërisë Boshko Buha Momqillo Stefanoviq 3 Letërsi e huaj

332 Letra Indirës Xhavaharllall Nehru 2 Letërsi e huaj

333 Guri i çmueshëm Ymer Elshani 2 Letërsi

334 Ngjyrat e qiellit tim Fejzi Bojku 4 Letërsi

335 Një mijë e një netë -zgjedhje 1 Letërsi e huaj

336 Plaku me violinë Ymer Elshani 3 Letërsi

337 Ëndrra e Benit Mehmet Haziri 4 Letërsi

338 Peshku filozof Ramadan Zejneli 3 Letërsi

339 Ju të mëdhenjtë Avdi Shala 3 Letërsi

340 Përralla në shkallë dukati në ballë 4 Letërsi

341 Djaloshi i zjarreve Rifat Kukaj 3 Letërsi

342 Eshkë dhe dritë Zejnullah Halili 4 Letërsi

343 Të kisha mustaqe Liri Loshi 3 Letërsi

344 Parada e luajve Agim Deva 4 Letërsi

345 Lumi i pa gjumi Jonuz Fetahaj 1 Letërsi

346 Jozha i vogël -Tito i madh 4 Letërsi

347 Heroizmat e Fatbardh Pikaloshit Bedri Dedja 4 Letërsi

348 Zog shiu Gani Xhafolli 5 Letërsi

349 Rrota e historisë Agim Deva 4 Letërsi

350 Mici e topi Hasan Hasani 8 Letërsi

351 Shtëpia ime ka sy Vehbi Kikaj 4 Letërsi

352 Lulëzo, vendi im Rexhep Hoxha 3 Letërsi

353 Zogu dhe kulla Rrahman Dedaj 2 Letërsi

354 Vjersha të zgjedhura Ali Huruglica 6 Letërsi

355 Përmbledhje vjershash për fëmijë Autorë jugosllavë 3 Letërsi e huaj

356 Vendlindja ime Autorë të ndryshëm 5 Letërsi

357 Ëndërra e korbit Hivzi Sulejmani 2 Letërsi

358 Kështjella Ismail Kadare 4 Letërsi

359 Liza në botën e çudirave Levis Karoll 5 Letërsi e huaj

360 Të fala nga fshati Sterjo Spasse 4 Letërsi

361 Një mijë çerdhe Agim Deva 4 Letërsi

362 Shpëtimtarët Ibrahim Kadriu 3 Letërsi

363 Te porta e edhave Gani Xhafolli 3 Letërsi

364 Nina nëna gjysh Dragan Llukiq 6 Letërsi e huaj

365 Kur s,është nëna në shtëpi Shpresa Vinca- Tuda 2 Letërsi

366 Tregu i xhinkave Agim Deva 3 Letërsi

367 Revizori N. V. Gogol 3 Letërsi e huaj

368 Antologji e poezisë rumune sh. Xx Rexhep Ismajli 3 Letërsi e huaj

369 Drithërimë ngjyrash Miradije Ramiqi 3 Letërsi

370 Gjaku Nexhat Mustafa 3 Letërsi

371 Gjuha e detit Lubomir Cvijetiq 5 Letërsi e huaj

372 Ujëvara Dobrisha Cesariq 4 Letërsi e huaj

373 Jeta ndodhi pa ne Alain Bosquet   -Alen Boske 3 Letërsi e huaj

374 Tri pika Bajram Sefaj 3 Letërsi

375 Në mes heshtjes e këngës Kadrush Radogoshi 3 Letërsi

376 Netëve të verës Mustafë Xhemaili 2 Letërsi

377 Kah teoria Ibrahim Rugova 3 Kritikë

378 Narcisa çedo Jakimovski 3 Letërsi e huaj



379 Apoteozë e ditës Gane Todorovski 2 Letërsi e huaj

380 Bali Katravella Ymer Shkreli 3 Letërsi

381 Babë, ti je i krisur Viliem Sarojan 3 Letërsi e huaj

382 Grigja Rushit Ramabaja 3 Letërsi

383 Postieri i maleve Mark Krasniqi 2 Letërsi

384 Zogu i qiellit Rexhep Hoxha 3 Letërsi

385 Pasqyrë e historisë së filozofisë Dr. Miodrag Cekiq 3 Filozofi

386 Punë gjaku Rexhep Ferri 3 Letërsi

387 Kundruall Muhamed Kërveshi 4 Letërsi

388 Drejtpeshimi Ali Podrimja 4 Letërsi

389 Pa tokë pa lot Giacomo Scotti 3 Letërsi e huaj

390 Dita e daljes Nexhat Halimi 3 Letërsi

391 Psalmet e gurta Fahredin Gunga 3 Letërsi

392 Vjersha Azem Shkreli 2 Letërsi

393 Antologji e poezisë shqipe për fëmijë Agim Deva 16 Letërsi

394 Antisonete Qerim Ujkani 3 Letërsi

395 Prapa natës Muhamed Mufaku 4 Letërsi

396 Koha në unazë Rrahman Dedaj 5 Letërsi

397 Simpoziumi për Skënderbeun 9-12 maj Inst. Albanologjik i Prishtinës 10 Histori

398 Druri i fatit Demë Topalli 3 Letërsi

399 Duke kërkuar njerinë Bedri Hysa 3 Letërsi

400 Rrathët Muhamed Kërveshi 3 Letërsi

401 Faqe e fund Sabri Hamiti 2 Letërsi

402 Në secilin tregim për ne Branko Pavlloviq 7 Letërsi e huaj

403 Mundësi interpretimi Anton Berisha 5 Kritikë

404 Lidhjet letrare shqiptaro frënge Ymer Jaka 3 Letërsi

405 Shumësia e tekstit Rexhep Ismajli 6 Kritikë

406 Nocione të estetikës Sharl Lalo 4 Stilistikë

407 Përkime poetike Anton Berisha 3 Kritikë

408 Komunikime letrare Bajram Krasniqi 5 Kritikë

409 Strategjia e kuptimit Ibrahim Rugova 6 Kritikë

410 Të pagjumët Dritëro Agolli 2 Letërsi

411 Variacione Nexhati Zekeria 5 Letërsi e huaj

412 Njeriu që grindej me qiellin Hasan Hasani 3 Letërsi

413 Ura në Tepelenë Dhimitër S. Shuteriqi 3 Letërsi

414 Fillimi i vjeshtës Sylejman Aliu 5 Letërsi 

415 Net gjahtarësh Miço Kallamata 3 Letërsi

416 Kënga e engjëllit të pafat Rafael Alberti 5 Letërsi e huaj

417 Shi e puhi Daut Demaku 3 Letërsi

418 Kona Lutfi Lepaja 3 Letërsi

419 Zanoret e humbura Zejnullah Rrahmani 5 Letërsi

420 Kafazi Vele Smilevski 3 Letërsi e huaj

421 Humnera Ivan Goran Kovaçiq 4 Letërsi e huaj

422 Vjelësit e duhanit Koço Racin 5 Letërsi e huaj

423 Hamleti  1-11 Shekspiri 21 Letërsi e huaj

424 Vepra të zgjedhura Luigj Gurakuqi 6 Letërsi 

425 Poezi Federiko Garsia Lorka 4 Letërsi e huaj

426 Këngë dashurie I,II Inst. Albanologjik i Prishtinës 4 Letërsi popullore

427 Vepra Ali Asllani 4 Letërsi

428 Hamleti Uiliam Shekspir 3 Letërsi e huaj

429 Kompleti i veprave I - X Uiliam Shekspir 43 Letërsi e huaj

430 Simfonia e fjalës Rrahman Dedaj 5 Letërsi

431 Uçitelski pokret Rade Vukoviq 4

432 Pagëzimi i fjalës Azem Shkreli 3 Letërsi 

433 Kolomba Prosper Merime 3 Letërsi e huaj

434 Baj Gano Aleko Konstantinov 3 Letërsi e huaj

435 Dega e artë Mihail Sadoaveanu 2 Letërsi e huaj

436 Kariatidet Nebih Muriqi 3 Letërsi

437 Princi minuk Biblioteka;  Nxënësi 6 Letërsi e huaj

438 Fonetika e gj. Së sotme letrare ruse Zeqir Sadiku 5 Gramatikë

439 Fjala bëhet lule 3 Libër leximi

440 Amshimi im i shkurtër Ciril Zllobec 3 Letërsi e huaj

441 Do ta blej një gjysh Ragip Ramaj 2 Letërsi

442 Poezi Pablo Neruda 3 Letërsi e huaj



443 Elegji Duinase Rainer Maria Rilke 3 Letërsi e huaj

444 Pikniku i shkronjave Avdi Shala 3 Letërsi 

445 Guximtarët Biblioteka; LIBRI IM 6 Letërsi

446 Ishulli i shpëtimit Mihail Prishvin 3 Letërsi e huaj

447 Visare popullore kineze 3 Letërsi popullore kineze

448 Valëza e lumit Lutfi Lepaja 3 Letërsi

449 Në sytë e majit Mehmedali Hoxha 2 Letërsi

450 Bengëza në faqe Hasan Dajaku 3 Letërsi

451 Ylli rojtar Muhamed Kërveshi 2 Letërsi 

452 Jarani i pites Sefedin Xhafolli 2 Letërsi

453 Vallja e lumit Rahmi Tuda 2 Letërsi

454 Pilivesa e flakëruar Anton  Berisha 4 Letërsi

455 Darka e magjisë Beqir Musliu 2 Letërsi

456 Mallkimet e fjetura Fahredin Gunga 3 Letërsi

457 Gjuha e bukës Skiro di Maxho 4 Letërsi e huaj

458 Përtej maleve, deteve Abdylatif Arnauti 3 Letërsi

459 Zëri i vetmisë Ali Musaj 3 Letërsi

460 Kompleti i veprave II-VIII Sterjo Spasse 14 Letërsi

461 Metodika e mësimit të gjeografisë Nesim Vala 4 Metodikë

462 Shoku kokërrmel Advan Hoziq 4 Letërsi e huaj

463 Kali i Zanës Dushko Nanevski 5 Letërsi e huaj

464 Kur qan e qesh Majliza Agim Deva 2 Letërsi

465 Mësuesja dallëndyshe Qamil Batalli 1 Letërsi  

466 Unaza magjike Ymer Elshani 4 Letërsi

467 Debatik Selman Vaqari 3 Letërsi

468 Zemër Edmondo de Amiçis 2 Letërsi e huaj

469 Shërbëtori Jernej dhe e drejta e tij Ivan Cankar 3 Letërsi e huaj

470 Korieri Artan Arta Abdylazis Islami 2 Letërsi

471 Lulja dhe Shega Vedat Kokona 3 Letërsi 

472 Përralla Vëllezërit Grim 3 Letërsi e huaj

473 Përralla Vëllezërit Grim 1 Letërsi e huaj

474 Luli i vocërr Migjeni 3 Letërsi

475 Vallja e shkronjave Skënder Hasko 3 Letërsi

476 Ndarja e roleve Abdyl Bunjaku 3 Letërsi

477 Afërdita përsëri në fshat Sterjo Spasse 2 Letërsi

478 Nga poezia e traditës I,II 5 Letërsi

479 Jezik hasana kikiça Ismet Smailoviq 1

480 U këndojmë dëshmorëve 5 Letërsi

481 Aventurat e Çipolinos Xhani Rodari 2 Letërsi

482 Flutura e artë Desanka Maksimoviq 4 Letërsi e huaj

483 Tregimet e Rutebagës Karl Sandberg 3 Letërsi e huaj

484 Gjysagjeli Demë Topalli 6 Letërsi

485 Deti u bëftë kos Rifat Kukaj 2 Letërsi

486 Buzëqeshja s,është larg Qibrije Demiri 4 Letërsi

487 Kuajt e kaltër Mirko Petroviq 6 Letërsi e huaj

488 Picimuli Rexhep Hoxha 3 Letërsi

489 Gu,gu,pici gu Këngë lirike e gjëegjëza 3 Letërsi

490 Buzëqeshjet Qamil Batalli 3 Letërsi

491 Xhita me yll Ali Huruglica 3 Letërsi

492 Natën e mirë Xhevat Beqaraj 1 Letërsi

493 Kangët e plakut me lahutë  Ali Huruglica 10 Letërsi 

494 Vjersha dhe poema Ndre Mjeda 8 Letërsi

495 Vepra II-VII Fan S. Noli 26 Letërsi 

496 Krijimi i Jugosllavisë së re 2 Histori

497 Migjeni Ton Shoshi 5 Kritikë

498 Gof Anton Pashku 2 Letërsi 

499 Nora Andrea Skanjeti 2 Letërsi

500 Shtatë Shaljanët Ndrekë Luca 3 Letërsi

501 Dialog Kohe Tahir Jaha 6 Letërsi

502 Fosilet Azem Shkreli 2 Letërsi

503 Trimi i mirë me shokë shumë Sulejman Pitarka 3 Letërsi

504 Nita Josip Rela 2 Letërsi

505 Çanta e shkollarit M. Ilin E.Segal 3 Letërsi

506 Gishti ngjyrë vjollce Agim Deva 3 Letërsi



507 Loti udhëtar Ymer Elshani 2 Letërsi

508 Kush e ka kapuçin Odhise K. Grillo 13 Letërsi

509 Kuçedrës i dhemb dhëmbi Miha Mate 3 Letërsi

510 Purgatori Dante Aligieri 2 Letërsi e huaj

511 Parajsa Dante Aligieri 2 Letërsi e huaj

512 Ferri Dante Aligieri 2 Letërsi e huaj

513 Vepra Ndre Mjeda 4 Letërsi

514 Vepra Andon Zako Çajupi 1 Letërsi

515 Kënga e sprasme e Balës Gavrill Dara i Riu 4 Letërsi

516 Kimia N.Daci, R.Mehmeti M. Bicaj 3 Kimi

517 Historia Dr. Fehmi Pushkolli 3 Histori

518 Historia Dr. Masar Kodra - Dr.Fehmi Pushkolli 2 Histori

519 Këngë ngadhënjimi Shevqet Veliu e Mehmet Gjevori 3 Libër leximi

520 Përmendore e fjalës Abdulla Zajmi 3 Libër leximi

521 Shoku im M.Gjevori, Sh.Veliu, B.Kastrati 3 Libër leximi

522 Lulet e jetës Ramiz Hoxha 2 Libër leximi

523 Biologjia Mr. Faik Rizvanolli dhe Eshref Saraçini 3 Biologji

524 Biologjia Dr. Jakov Danon - Zlata Shebetiq 2 Biologji

525 Biologjia Eshref Saraçini dhe Urim Starova 3 Biologji

526 Biologjia Eshref Saraçini 2 Biologji

527 Gjuha ruse Lubica Nestorov - Jelisaveta Kvasneski 3 L. Leximi për rusisht

528 Gjuha ruse Grup autorësh 3 L. Leximi për rusisht

529 Gjuha ruse Olivera Mishkovski, Lubica Nestorov 2 L. Leximi për rusisht

530 Mësimet e mia Mr.Kajtaz Rrecaj, Dr. Riza Brada 2 Libër leximi

531 Gjuha jonë Riza Brada e Musa Nushi 1

532 Drita e parë Mr. Kajtaz Rrecaj, Dr. Riza Brada 2

533 Gjuha jonë Latif Mulaku e Ahmet Kelmendi 2

534 Gjuha jonë Vediha Topçiu - Menduh Begolli 2

535 Kimia Grup autorësh 2 Kimi

536 Gjeografia Prof. Zeqir Bajrami 2 Gjeografi

537 Gjeografia Dr. Mark Krasniqi 2 Gjeografi

538 Gjeografia Regjionale e kontinenteve Rifat Blaku 4 Gjeografi

539 Gjeografia - Evropa Dr. Asllan Pushka 4 Gjeografi

540 Mësimi i gjeog. Në shk. Fillore Grup autorësh 2 Gjeografi

541 Dituri shoqërie Dr. Jashar Rexhepagiq, Dr.Velizar Nedo 3

542 Natyra dhe shoqëria Islam Krasniqi - Hajrulla Koliqi 2

543 Amvisnia -Veshja 3

544 Shteti,vetëqeverisja dhe sistemi i dele Esat Stavileci 5

545 Drita e parë Mark Krasniqi 4

546 Jemi dy motra Maksut Shehu 9 Letërsi

547 Jan Bibijani në hanë Elin Pelin 5 Letërsi e huaj

548 Dreni i bardhë Vlladimir Nazor 13 Letërsi e huaj

549 Rrëfejza Rifat Kukaj 9 Letërsi

550 Zilet cingërojnë Ela Peroci 13 Letërsi e huaj

551 Ajvanho Valter Skot 6 Letërsi e huaj

552 Libri i çudive Nathenjel Hauthorn 5 Letërsi e huaj

553 Princi i vogël Antoan dë Sent - Egzyperi 13 Letërsi e huaj

554 Binjakët Erih Kestner 3 Letërsi e huaj

555 Rruga Sllavko Janevski 5 Letërsi e huaj

556 Çipolino Xhani Rodari 13

557 Konti i Monte Kristos Aleksandër Dyma 9 Letërsi e huaj

558 Shqiponjat fluturojnë herët Branko Qopiq 9 Letërsi e huaj

559 Djali e hodhi gurin Dragan Bozhiq 3 Letërsi e huaj

560 Pjetër Pani Xhejms M. Barri 4 Letërsi e huaj

561 Abari Voja Teriq 7 Letërsi e huaj

562 Depua e diellit Mihail Prishvin 3 Letërsi e huaj

563 Aventurat e djelmoshavet Milenko  Ratkoviq 3 Letërsi e huaj

564 Hajdi Johana Shpiri 5 Letërsi e huaj

565 Mësheftësija e barakës numër 33 Ivan Bratko 4 Letërsi e huaj

566 Dredhzat Cane Andreevski 3 Letërsi e huaj

567 Kunora e kuqe Maksut Shehu 5 Letërsi

568 Kushtrimi në majën e blertë Ivan Kushan 5 Letërsi e huaj

569 Rinija dhe flatrat Zhivorad Vukosavleviq 3 Letërsi e huaj

570 Rrethimi Tajar Hatipi 5 Letërsi



571 Mos u kthe bir Arsen Dikliq 6 Letërsi e huaj

572 Foka e bardhë çesllav I. Centkijeviç 16 Letërsi e huaj

573 Tregime për fëmijë Mihail Zoshçenko 20 Letërsi e huaj

574 Mbas gjurmës së ditarit t'anijes Milivoj Matoshec 7 Letërsi e huaj

575 Prralla të bukura 7 Letërsi e huaj

576 Tre vllazën dhe tre cuba Karel Shirok 5 Letërsi e huaj

577 Zamarja e shelqes Grigor Vitez 4 Letërsi e huaj

578 Përjetimet e çuditshme të njeriut të thjeshtë Jarosllav Stoviçek 9 Letërsi e huaj

579 Pa familje Hektor Malo 6 Letërsi

580 Përmbledhje pjesësh teatrale 2 Letërsi

581 Libri mbi Titon France Bevk 12 Letërsi e huaj

582 Tregime të vogla nga lufta Peko Dapçeviq 3 Letërsi e huaj

583 Oliver Tuisti Çarls Dikens 11 Letërsi e huaj

584 Ishulli i koraleve K. Meriet 5 Letërsi e huaj

585 Patrulla e shkretinës Zllata Vidaçek 7 Letërsi e huaj

586 Zemra Edmondo de Amiçis 16 Letërsi e huaj

587 Aparati i profesor Kosit Voja Cariq 7 Letërsi e huaj

588 Flokët e argjenta Mira Aleçkoviqi 5 Letërsi e huaj

589 Mohikani i fundit Fenimor Kuper 7 Letërsi e huaj

590 Edhi bredhës Sharl Vildrak 5 Letërsi e huaj

591 Syni i gjithfuqishëm Çedo Vukoviq 5 Letërsi e huaj

592 Vjersha Rexhep Hoxha 6 Letërsi

593 Libri për xhunglën Radjard Kipling 4 Letërsi e huaj

594 Mamë, të dua Uiljem Sarojan 9 Letërsi e huaj

595 Indianët e kusarët Tone Selishkar 5 Letërsi e huaj

596 Shigjeta e zezë R. L. Stivenson 12 Letërsi e huaj

597 Rrethimi Tajar Hatipi 8 Letërsi

598 Kumeuaua Tibor Sekel 11 Letërsi e huaj

599 Lamtumirë, sekret i madh Mira Aleçkoviq 8 Letërsi e huaj

600 Smoki Vil Xhejms 7 Letërsi e huaj

601 Qeshje ndër lot France Bevk 7 Letërsi e huaj

602 Ekipazhi pa anije Tone Selishkar 12 Letërsi e huaj

603 Dritaret e errsueme Danko Obllak 10 Letërsi e huaj

604 Arithi kërcimtar Mira Lobe 7 Letërsi e huaj

605 Tregime e vjersha Shkrimtarë maqedonas 7 Letërsi e huaj

606 Andrra dhe zhgjandrra e Koço Trimit Aleksandër Vuço 5 Letërsi e huaj

607 Druni me rrajë përpjetë Krishan Çandar 4 Letërsi e huaj

608 Maçorri i shkolluar Branko V. Radiçeviq 7 Letërsi e huaj

609 Udhëtimet e Guliverit Xhonatan Suift 5 Letërsi e huaj

610 Çka tregojnë dita e nata Josip Paviçiq 4 Letërsi e huaj

611 Lugjet e verdha Rexhep Hoxha 3 Letërsi

612 Prrallza Ezopi 4 Letërsi e huaj

613 Gurrat Vehbi Kikaj 7 Letërsi

614 Kapiten Tornado Milivoj Matoshec 7 Letërsi e huaj

615 Pionerë,pionere...insekte e bisha pylli Sllavko Janevski 5 Letërsi e huaj

616 Klasa kryengritëse Desanka Maksimoviq 9 Letërsi e huaj

617 Në prehën të gjyshes Anton çetta 3 Letërsi

618 Picimuli Rexhep Hoxha 2 Letërsi

619 Më kthe në votrën time,shqiponjë Mihaillo Razhnatoviq 5 Letërsi e huaj

620 Vjersha për fëmijë Jovan Jovanoviq-Zmaj 4 Letërsi e huaj

621 Cicibani Oton Zhupançiç 11 Letërsi e huaj

622 Vashëza me fustan të kaltër Aleksandar Popoviq 5 Letërsi e huaj

623 Kah agimi Millutin Vujoviq 5 Letërsi e huaj

624 Shkëndija e mrekullueshme Vojisllav Popoviq 8 Letërsi e huaj

625 Kushtrimi në rrugicën e farkatarit Vaçllav Rzhezaç 3 Letërsi e huaj

626 Thnegla e kulshedra Nusret Idrizoviq 12 Letërsi e huaj

627 Nga pyjet e bazenit danubian Miodrag Borisavleviq 8 Letërsi e huaj

628 Tarzani Edgar Rajs Burous 8 Letërsi e huaj

629 Mosha e djalërisë Branko Qopiq 7 Letërsi e huaj

630 Biri i regjimentit Valentin Katajev 17 Letërsi e huaj

631 Jehu i egërsisë Xhek London 13 Letërsi e huaj

632 Zogu i argjentë Vehbi Kikaj 1 Letërsi

633 Flaka e jetës Ivan Gjaja 2 Letërsi e huaj

634 Amvisnia - Banimi 2



635 Amvisnia - Të ushqyerit 2

636 Bazat e teknikës dhe të prodhimit 6

637 Edukimi dhe arsimi punues e politeknik Isa Hajrullahu 2

638 Edukimi dhe arsimi punues e politeknik Isak Simnica,Nazmi Zeka 2

639 Edukimi dhe arsimi punues e politeknik Nazmi Zeka,Isak Simnica 3

640 Historia Dr. Skënder Rizaj 1 Histori

641 Gjuha ruse Olivera Mishkovski, Lubica Nestorov 3 L. Leximi për rusisht

642 Gjuha angleze Milka Aleksiq,Eva Kraus-Srebriq 3 L. Leximi për anglisht

643 Gjuha angleze Milka Aleksiq,Eva Kraus-Srebriq 1 L. Leximi për anglisht

644 Gjuha angleze Vera Stojanoviq 2 L. Leximi për anglisht

645 Edukimi dhe arsimi punues e politeknik Isa Hajrullahu 3

646 Endacakët Astrid Lindgren 14 Letërsi e huaj

647 Fieri magjik Filip Bonoski 10 Letërsi  e huaj

648 Hamleti Shekspiri 19 Letërsi e huaj

649 Hajni Leonid Leonov 9 Letërsi e huaj

650 Dikush më buzëqeshte Fatos Arapi 3 Letërsi shqipe

651 E mashtruemja Tomas Man 9 Letërsi e huaj

652 Kronika e Dukagjinit Niko Joviqeviq 10 Letërsi e huaj

653 Ura e psherëtimave Mikel Xevako 13 Letërsi e huaj

654 E bija e kapitenit Aleksandër S. Pushkin 9 Letërsi e huaj

655 Fëmijt e mëdhej Antonije Isakoviq 7 Letërsi e huaj

656 Fausti Gëte 3 Letërsi e huaj

657 Flamujt e zemrës Maksut Shehu 8 Letërsi shqipe

658 Dragi llikovi Branko Qopiq 1 Letërsi e huaj

659 Vjollca magjike Rifat Kukaj 9 Letërsi shqipe

660 Foleja tragjike e dashurisë P. Dekursel 8 Letërsi e huaj

661 Tregime moderne amerikane Grup autorësh 12 Letërsi e huaj

662 Fëminija e Nikitës Aleksej Tolstoj 18 Letërsi e huaj

663 Fluturat ndërmjet yjve Vane Marinoviq 6 Letërsi e huaj

664 Detarët e lavdishëm Nikollaj çukovski 5 Letërsi e huaj

665 Dreqi i zi dhe tregime tjera Mirjana Bulan 11 Letërsi e huaj

666 Hullinat Qerim Ujkani 13 Letërsi

667 Thembra e hekurt Xhek London 6 Letërsi e huaj

668 Fëminija, djalërija, rinija Leon N. Tolstoi 4 Letërsi e huaj

669 Quo vadis, djalosh Agim Ibrani 7 Letërsi

670 Drejt ditëve të reja Sitki Imami 16 Letërsi

671 Dielli e din rrugën e vet Murat Isaku 5 Letërsi

672 Dëshirat fluturake Përmb. Vj. E tregimesh për fëmijë 4 Letërsi

673 Don Kishoti i Mançës Miguel de Cervantes 8 Letërsi e huaj

674 Quo vadis ... Sienkieçicz 12 Letërsi e huaj

675 Duert Ranko Marinkoviq 9 Letërsi e huaj

676 Ditt e fëminis France Bevk 7 Letërsi e huaj

677 Vepra të zgjedhura Nonda Bulka 3 Letërsi

678 Engjujt e rrugëve Azem Shkreli 12 Letërsi

679 Zhak Ventrasi Zhyl Vales 9 Letërsi e huaj

680 Novela Mishko Kranjec 8 Letërsi e huaj

681 Plaku e deti dhe novela tjera Heminguej 8 Letërsi e huaj

682 Përmbledhje tregimesh të zgjedhura Ivo Andriq 9 Letërsi e huaj

683 Orestia Eskili 5 Letërsi e huaj

684 Të vërteta dhe gabime për shtazët Osmond p. Breland 3 Letërsi e huaj

685 Paç erë të mbarë Shpend i Kaltërt Berisllav Kosier  4 Letërsi e huaj

686 Shpirtra të vdekura Nikollaj Gogol 4 Letërsi e huaj

687 Princi dhe lypësi Mark Tuen 11 Letërsi e huaj

688 Poetika e baladës popullore shqiptare Dr. Sadri Fetiu 4 Kritikë

689 Dëshira Qamil Batalli 5 Letërsi

690 Bulzat Azem Shkreli 3 Letërsi

691 Dodir lleta 77 Grup autorësh 2 Letërsi e huaj

692 Kako ste Millosh Gjorgjeviq 2 Letërsi e huaj

693 Pobuna u grllu Millosh Gjorgjeviq 15 Letërsi e huaj

694 Probugjeni jezik Millosh Gjorgjeviq 15 Letërsi e huaj

695 Afërsia e largësisë Nexhat Halimi 5 Letërsi

696 Antologji poetike Viktor Hygo 4 Letërsi e huaj

697 Aventurat e Tomë Sojerit Mark Tuen 2 Letërsi e huaj

698 Aventura e një djaloshi Ernest D, Ervil 10 Letërsi e huaj



699 Në liri Josip Rela 6 Letërsi

700 Aventurat e Pinokut C. Collodi 5 Letërsi e huaj

701 Arbëri nuk vdes kurrë Tregime për Skënderbeun 6 Letërsi

702 Ari Xhek London 10 Letërsi e huaj

703 Vepra e Artamanovëve Maksim Gorki 9 Letërsi e huaj

704 Ledina e lavrueme Mihail Shollohov 13 Letërsi e huaj

705 Gjuha shqipe dhe kultura e të shprehurit Mr. Zijadin Munishi 5 Gramatikë

706 Historia e gjuhës shqipe Akad. Idriz Ajeti 15 Gramatikë

707 Gjuha letrare shqipe Grup autorësh 4 Gramatikë

708 Uria në ledinë Augustin Stipçeviq 7 Letërsi e huaj

709 Era dhe kolona Hivzi Sulejmani 10 Letërsi

710 Era dhe kolona Hivzi Sulejmani 9 Letërsi

711 Lufta dhe paqja I dhe II L. N. Tolstoi 10 Letërsi e huaj

712 Dhjetori i shqetësuar Fatos Arapi 4 Letërsi

713 Citadela Arçibald Kronin 7 Letërsi e huaj

714 Dy rrëfime Ramiz Kelmendi 10 Letërsi

715 Shtigjeve të proletarëve Vojin Gjurashinoviq Kostja 6 Letërsi e huaj

716 Tokë e ashpër Teodor Laço 4 Letërsi

717 Dervishi dhe vdekja Mesha Selimoviq 7 Letërsi e huaj

718 Besniku Rexhai Surroi 7 Letërsi

719 Djersa dhe gjaku Jakup Ceraja 7 Letërsi

720 Elektra Sofokliu 6 Letërsi e huaj

721 Trini Ludvig Ren 13 Letërsi e huaj

722 Shpella e shurdhët Dushan Kostiq 10 Letërsi e huaj

723 Nasha osnovna shkolla Grup autorësh 10 Letërsi e huaj

724 Lumi i vdekur Jakov Xoxa 3 Letërsi

725 Shtrojera Nebil Duraku 10 Letërsi

726 Drita në zemër Adem Gajtani 4 Letërsi

727 Dibra 1967  4

728 Dashunija e urrejtja Rexhai Surroi 1 Letërsi

729 Aty, menjëherë pranë nesh Vlladan Desnica 7 Letërsi e huaj

730 Zherminal Emil Zola 7 Letërsi e huaj

731 Morfologjia historike e gjuhës shqipe Prof. Shaban Demiraj 3 Gramatikë

732 Antigona Sofokliu 5 Letërsi e huaj

733 Romeo e Zhulieta Viliem Shekspir 3 Letërsi e huaj

734 Antologjia e lirikës shqipe Rexhep Qosja 1 Kritikë

735 E kuqja dhe e zeza Stendal 4 Letërsi e huaj

736 Rubairat Omar Khajami 10 Letërsi e huaj

737 Dasma Mihaillo Llalliq 5 Letërsi e huaj

738 Prej Arktikut deri n,antarktik Mihaillo Petroviq 9 Letërsi e huaj

739 Votoj për dashuni Grozdana Ollujiq 3 Letërsi e huaj

740 Ismail Kadare Vjersha dhe poema 6 Letërsi

741 1001 Netë Përralla 19 1,2,3,5,7,8,Let.e huaj

742 Hasan Hasani Dy legjenda 3 Letërsi

743 Hasan Hasani Dallgët e Vërrinit 3 Letërsi

744 Tomas Man Budenbrokët 4 Letërsi e huaj

745 Mato Llovrak Djaloshi konsull 3 Letërsi e huaj

746 Adem Gajtani Dryni i heshtjeve 6 Letërsi

747 Maksut Shehu Dielli lind në jug 4 Letërsi

748 Aleksandër Dumas Zonja me kameliet 8 Letërsi e huaj

749 D. Aligieri   F. Petrarka Poezi të zgjedhura 7 Letërsi e huaj

750 Ostrarivanje ustavnog nac.... Grup autorësh 1

751 Shçedrin Zotërinjtë Gollovliovë 9 Letërsi e huaj

752 Leon N. Tolstoj Ana Karenina 14 Letërsi e huaj

753 Sinan Hasani Një natë e turbullt 7 Letërsi

754 Azem Shkreli Karvani i bardhë 7 Letërsi

755 Branko Radiçeviq Ora e livadheve 5 Letërsi e huaj

756 Zllata Vidaçek Xixëllonja krenare 4 Letërsi e huaj

757 Anton Pashku Oh 3 Letërsi

758 Hivzi Sulejmani Njerëzit 1 Letërsi

759 Halldor Llaksnes Njerëz të pamvarur 3 Letërsi e huaj

760 Anri Barbys Zjarri 2 Letërsi e huaj

761 Anton Pashku Një pjesë e lindjes 9 Letërsi

762 Millorad Jankoviq Balada ballkanike 3 Letërsi e huaj



763 Kalidasa Sakuntala 5 Letërsi e huaj

764 Grup autorësh Drama të zgjedhura 10 Letërsi e huaj

765 Nikolaj Gogol Taras Bulba 14 Letërsi e huaj

766 Aleksa Mikiq Tregime të vogla për fëmijt e mëdhej 4 Letërsi e huaj

767 Daniel Defoe Robinson Kruso 4 Letërsi e huaj

768 Dostojevski Shënime nga shtëpia e vdekur 4 Letërsi e huaj

769 Hasan M.Petrela Të munduarit 4 Letërsi

770 Bedri Dedja Një udhëtim i rrezikshëm 3 Letërsi

771 Skënder Drini Shqipja e kreshtave tona 1 Letërsi

772 Rilindja Përralla të zgjedhura 12 Letërsi

773 Njiaktëshe të zgjedhura 11 Letërsi

774 Beqir Musliu Bukurija e zezë 6 Letërsi

775 Ali Podrimja Shamijat e përshëndetjeve 7 Letërsi

776 Llaza Llazareviq Tregime të zgjedhuna 21 Letërsi e huaj

777 Sremac Tregime të zgjedhuna 4 Letërsi e huaj

778 Alberto Moravia Tregime të zgjedhuna 8 Letërsi e huaj

779 Dr. Gajo Petroviq Logjika 10 Psikologji

780 Grup autorësh Nastava geografije u srednjim shkollama 2 Gjeografi

781 Rrahman Dedaj Balada e fshehur 4 Letërsi

782 Tibor Sekel Ku nuk ka mbërri qytetnimi 10 Njeriu dhe natyra

783 Grup autorësh Knjizhevna kultura 2 Kritikë

784 Ibrahim Kadriu Qyteti i luleve 7 Letërsi

785 Rrustem Berisha Qëndresa e emrit 4 Letërsi

786 Ferenc Molnar Djemt e rrugës Paal 3 Letërsi

787 Dr. Ranko Bullatoviç Nastave za odraslle;Nove nade i stare na 2

788 Millosh Gjorgjeviq Dello Llazara Vuqkoviqa 20

789 Sima Matavul Bonjakja 4 Letërsi e huaj

790 Aleksandër Pushkin Eugjen Onegini 3 Letërsi e huaj

791 Gynter Gras Daullja e llamarintë 6 Letërsi e huaj

792 Aristofani Bretkosat 5 Letërsi e huaj

793 Shekspir Tregime prej Shekspirit 9 Letërsi e huaj

794 Millovan Gj. Glishiq Tregime të zgjedhuna 1 Letërsi e huaj

795 Ivo Andriq Ura e Drinës 3 Letërsi e huaj

796 Milisav Antonijeviq - Drimkolski Përmallimi i gyrbetçijve 5 Letërsi e huaj

797 Vlladimir Nazor Poezi e prozë 7 Letërsi e huaj

798 Ivan Turgenjev Ujërat e pranverës 7 Letërsi e huaj

799 Plauti Ushtari mburracak 6 Letërsi e huaj

800 Andre Zhid Udhëtimi në Kongo 5 Letërsi e huaj

801 Aleksandër Xhuvani Për pastërtinë e gjuhës shqipe 7 Gjuhësi

802 Rifat Kukaj Ujëvarë malli 5 Letërsi

803 Jarosllav Hashek Ushtari i mirë Shvejk 9 Letërsi e huaj

804 Tone Selishkar Shoqnija ''Pulëbardha e përhime'' 5 Letërsi e huaj

805 Shaban Shehu Marksizmi dhe humanizmi 2 Filozofi

806 Justin Rrota Për historinë e alfabetit shqip 6 Gjuhësi

807 Dr. Vujo Vukmirica Savremena ekonomija i drzhava 2

808 Viktor Hygo Njeriu që qesh 6 Letërsi e huaj

809 Emil Zola Paraja 5 Letërsi e huaj

810 Oskar Daviço Poema 4 Letërsi e huaj

811 Elena Kadare Një lindje e vështirë 4 Letërsi

812 Migjeni Sllobodni stihovi 5 Letërsi

813 Filip Shiroka Zani i zemrës 9 Letërsi

814 Gustav Flober Zoja Bovari 15 Letërsi e huaj

815 Qamil Buxheli Kur qesh tërë qyteti 5 Letërsi

816 Erih Kestner Klasa fluturuese 5 Letërsi e huaj

817 Euripidi Ifigjenia në Aulidë 7 Letërsi e huaj

818 Ismail Kadare Kronikë në gur 3 Letërsi

819 Ismail Kadare Kështjella 3 Letërsi 

820 Viktor Hygo Antologji poetike 1 Letërsi e huaj

821 Luan Starova Kufijtë e pranverës 3 Letërsi

822 Musa Ramadani Mëkatet e Adamit 3 Letërsi

823 Adem Zejnullahu Kur zgjohen ernat 4 Letërsi

824 Abdylazis Islami Këngët e zgjuara 7 Letërsi

825 Ibrahim Kadriu Netët e Karadakut 7 Letërsi

826 Din Mehmeti Dridhjet e dritës 8 Letërsi



827 Berisllav Periç Pravna znanost i dijallektika 2 Juridik

828 Prezhihov Voranc Mundqarët 6 Letërsi e huaj

829 Enver Gjerqeku Gjurmat e jetës 1 Letërsi

830 Alber Kamy I huaji 9 Letërsi e huaj

831 Rexhep Qosja Anatomia e kulturës 5 Kritikë

832 Nonda Bulka Maska të çjerra 9 Letërsi

833 Esad Mekuli Për ty 4 Letërsi

834 Anastas Kondo Njerëz dhe gurë 9 Letërsi

835 Sterjo Spasse Elementet e para të teorisë së letërsisë 7 Kritikë

836 Kardeli Zhv i marrëdh shoq -ek soc vetëqeveri 1 Fondi pasiv    

837 Universiteti i Prishtinës Rregullat e drejtshkrimit të shqipes 8 Gramatikë

838 Angjelko Ristiq Zjarmet misterioze 5 Letërsi

839 Kardel Samoupravlanje 5 Politikë

840 Enver Gjerqeku Xixa stralli 2 Letërsi

841 Mahir Domi,Sterjo Spasse Letërsia e huaj 1 Letërsi

842 Grup autorësh Letërsia e huaj 7 Letërsi

843 Grup autorësh Letërsia e huaj 10 Letërsi

844 Maksim Gorki Mbi letërsinë e kulturën 9 Kritikë

845 Anri Bejl - Stendal Manastiri i Parmës 5 Letërsi e huaj

846 Marko Polo Milioni 9 Letërsi e huaj

847 Erih Kestner Emili dhe detektivët 8 Letërsi e huaj

848 Uiljam Sarojan 60 Mila n,orë 4 Letërsi e huaj

849 Vehap Shita Gjurmave të letërsisë 4 Kritikë

850 Shevqet Musaraj Para agimit 13 Letërsi

851 Raspe - Byrger Mynchhausen 9 Letërsi e huaj

852 Ibrahim Kadriu Pas kthimit 4 Letërsi

853 Gorki Nëna 10 Letërsi e huaj

854 Enver Gjerqeku Bebzat e mallit 4 Letërsi

855 Murat Isaku Zani i malit 3 Letërsi

856 Enver Gjerqeku Blerimi i vonuem 2 Letërsi

857 Sadek Hedajat Tregime persiane 3 Letërsi e huaj

858 Beno Zupançiç Bani të fala Marijës 5 Letërsi e huaj

859 Përmbledhje dramash Drama shqipe 2 Letërsi

860 Sadek Hedajat Tregime persiane 7 Letërsi e huaj

861 Albert Kamy Murtaja 7 Letërsi e huaj

862 Stevan Raiçkoviq Vargje,strofa,tingllime 4 Letërsi e huaj

863 Ramiz Kelmendi Vija e vrragë 8 Letërsi

864 Hasan Vokshi Gramatikëz 4 Gramatikë

865 Ali D. Jasiqi Premtime e realizime 3 Kritikë

866 Hasan Vokshi Gramatikë e gjuhës shqipe 5 Gramatikë

867 Hivzi Sulejmani Fëmijët e lumit tim 3 Letërsi

868 Jorgji Gjinari Dialektologjia shqiptare 3 Gjuhësi

869 Krijime art. Të femrave shqiptare Femrat shkruajnë 7 Letërsi

870 Beqir Musliu Parabola 3 Letërsi

871 Nikoliq,Vuçkoviq, Zllatanoviq Vjersha 4 Letërsi e huaj

872 Fahredin Gunga Pëshpëritjet e mëngjezit 18 Letërsi

873 Rrustem Berisha Personifikimi në poezinë pop. Shqipe 4 Kritikë

874 Gjovani Bokaço Novela të zgjedhura prej Dekameronit 15 Letërsi e huaj

875 Ivan Sergejeviç Turgenjev Kujtimet e një gjahtari 11 Letërsi e huaj

876 Vedat Kokona Me valët e jetës 16 Letërsi

877 Xhon Gollsuorthi Saga e Forsajtëve 13 Letërsi e huaj

878 A. Roskin Jeta e Maksim Gorkit 6 Letërsi e huaj

879 Rabindranat Tagora Kopshtari 10 Letërsi e huaj

880 I.Qipiko Marimangat 8 Letërsi e huaj

881 N.Ostrovski Si u kalit çeliku 5 Letërsi e huaj

882 Fahredin Gunga Mallkimet e fjetura 4 Letërsi

883 Vedat Kokona Me valët e jetës 2 Letërsi

884 Razi Brahimi Kthesa të forta 16 Letërsi

885 Milton Parajsa e humbur 6 Letërsi e huaj

886 Josip Gazi Me fytyrë kah stuhija 5 Letërsi

887 Nazmi Rrahmani Toka e përgjakur 2 Letërsi

888 Azem Shkreli Sytë e Evës 11 Letërsi

889 Bardhyl Kosova Aleksandër Moisiu 4 Letërsi

890 Din Mehmeti Në krahët e shkrepave 8 Letërsi



891 Radoje Domanoviq Satirat 11 Letërsi e huaj

892 Ana Zegers Kryqi i shtatë 5 Letërsi e huaj

893 Shevqet Musaraj Isha Unë çobo Rrapushi 7 Letërsi

894 Jeronim de Rada Vepra 4 Letërsi

895 Fadil Hoxha Jemi në shtëpinë tonë 1 Letërsi

896 Karl Evald Nana natyrë tregon 5 Letërsi e huaj

897 Rexhep Zogaj Kurrgja e jashtëzakonshme 7 Letërsi

898 Karlo Shtajner Kthimi nga Gulagu 4 Letërsi e huaj

899 Idelson - Skazkin Nikolla Koperniku 6 Biografi

900 Myslim Islami Naum Veqilharxhi 4 Biografi

901 Leon N. Tolstoj Sonata e Krajcerit 5 Letërsi e huaj

902 Demir Behluli Me këto duer 8 Letërsi

903 Mirosllav Kërlezha Novela 11 Letërsi e huaj

904 Mirko Kovaç Humbella 4 Letërsi e huaj

905 Alqi Kristo Lulet e jetës 4 Letërsi

906 Ramadan M. Pasmaçiu Tregim për kecin Bardhosh 3 Letërsi

907 Jozha i vogël Tito i madh 8 Biografi

908 Hans Kristian Andersen Përralla të zgjedhura 3 Letërsi e huaj

909 Josip V. Rela Tallasat e Dybjes 1 Letërsi

910 Jeta e re Poetët e Bagdallës 3 Letërsi e huaj

911 Nuhi Vinca Dallgë jugu 3 Letërsi

912 Shime Deshpali Tregime arbëneshe 6 Letërsi

913 Rexhep Qosja Epizode letrare 6 Letërsi 

914 Vllada Bullatoviq - Vib Në detin e gjanë 3 Letërsi e huaj

915 Rrustem Berisha Bredhje intime 3 Letërsi

916 Petër Bezruç Kangë shleziane 3 Letërsi e huaj

917 Enver Gjerqeku Tinguj të zgjuem 4 Letërsi

918 Vlladimir Majakovski Vlladimir Iliq -Lenini 3 Biografi

919 Mehmet Hoxha Për nji grusht kumbulla 3 Letërsi

920 Daut Demaku Brigjet e thata 2 Letërsi

921 Hasan Hasani Krojet e bardha 1 Letërsi

922 Besim Bokshi Në pritje 4 Letërsi

923 Ali Podrimja Loja në diell 1 Letërsi

924 Josip V. Rela Fisi i mallkuom 1 Letërsi

925 Qamil Guranjaku Xixëllonjat e vogëla 2 Letërsi

926 D.Shala,H.K.,F.Shkodra,M.Halimi Ninanëna dhe këngë e lojëra fëmijësh 12 Letërsi popullore

927 Branisllav Nushiq Tri njiaktëshe 3 Letërsi e huaj

928 Anton Pashku Kulla 2 Letërsi

929 Daut Demaku Plisat e kuq 3 Letërsi

930 K.Marks Kapitali 16 Filozofi

931 Tahir Jaha Lulet e stinëve 3 Letërsi

932 Samedin Mumxhiu Kundruell orkidesë 3 Letërsi

933 Muhamed Kërveshi Ngjyrat e dashunisë 13 Letërsi

934 Ramiz Kelmendi Heshtja e armëve 3 Letërsi

935 Isak Ahmeti Uratë zbulimi 3 Letërsi

936 Azem Shkreli E di një fjalë prej guri 5 Letërsi

937 Bedri Dedja Kalamajt e pallatit tim 5 Letërsi

938 Mihailo Palov Izabrani radovi 4

939 Van de Velde Ndodhi të çuditshme të zogthave qoktha II-912 9 Letërsi e huaj

940 Adelina Mamaqi Ëndrra vashërie 7 Letërsi

941 Aristofani Paqja 5 Letërsi e huaj

942 Zihni Sako Dallëndyshja e vogël 8 Letërsi

943 Maksut Shehu Nipi i minatorit 9 Letërsi

944 Ismail Kadare Gjenerali i ushtrisë së vdekur 3 Letërsi

945 Vuk Filipoviq Gjurmat 6 Letërsi e huaj

946 Vllado Schmidt Soc.ped.izmegju etatizma i samoupra. 5 Politikë

947 Dragan Llukiq Prej nji xhepi 4 Letërsi e huaj

948 Nazmi Rrahmani Tymi i votrës së fikun 1

949 Fridrih Engels Origjina e familjes,prones private dhe 1

950 Naim Frasheri Histori e Skënderbeut 1

951 Vuko Paviqeviq Bazat e etikes 1

952 Platoni Shteti 1

953 Sartri Çështje të metodës 1

954 Niçe Kështu fliste Zaratustra 1



955 Frensis Bejkën Atlantida e re 1

956 Anri Lufevër Jeta e përditshme në botën moderne 1

957 Herakliti Mbi natyrën 1

958 Erih From Ikje nga liria 1

959 Erazmo Roterdami Lavdërim marrëzisë 1

960 Gajo Petroviq Filozofia e marksizmi 1

961 Karl Marks Kapitali 1

962 Frans Fanoni Të mallkuarit e botës 1

963 Karl Marks Puna me mëditje dhe kapitali 1

964 Vladimir I. Lenin Tri burimet dhe tri pjesët përbërëse... 1

965 Fatmir Gjata Tana 1

966 Rozhe Garodi Mendimi i Hegelit 1

967 Muhamed Kullashi Kah metafilozofia 1

968 S. Halladin - V. Polak Qasje mësimit të bazave të marksizmit 1

969 Tomisllav Bogavac Mësimi i marksizmit dhe të themeluarit 1

970 Muhamed Kullashi Filozofema 1

971 Ali Dida Filozofia empiriste dhe racionaliste... 1

972 Fridrih Engels Zhvillimi i socializmit nga utopia në shkencë 1

973 Engels Origjina e familjes,prones private dhe 1

974 F. M. Dostojevski Vëllezërit Karamazovë 1

975 Molieri  Tartufi 1

976 Gi De Mopasan Tregime dhe novela të zgjedhura 1

977 Engelsi Zhvillimi i socializmit nga utopia në shkencë 1

978 Gjergj Lukaç Lenini- studime mbi lidhshmërinë e ide.. 1

979 Karl Marks Mjerimi i filozofisë 1

980 Petar Koçiq Tregime të zgjedhura 1

981 Radolub Qollakoviq Takime dhe kujtime 1

982 Ekrem Murtezai Studime filozofike 1

983 Alfred Uçi Probleme të estetikës 1

984 Ali Podrimja Torzo 1

985 Manol Pandevski Kryengritja e Ilindenit në Maqedoni 1

986 Kujtime nga jeta e Karl Marksit 1

987 Lermontov Trimi i kohës sonë 1

988 Lekturë shkollore 1

989 Lekturë shkollore 1

990 V. I. Lenin Vepra të zgjedhura 1

991 Naum R. Prifti Një pushkë më shumë 1

992 Mehmet Gjevori Frazeologji shqipe 1

993 Sinan Hasani Ku ndahet lumi 1

994 Ivan Cankar Novela të zgjedhuna 1

995 Rafael G. Sopi Kalorësi i kaltër 1

996 Fatos Arapi Kaltërsirat 1

997 V. Blasko Ibanjez Kasollja 1

998 Beqir Musliu Lulkuqet e gjakut 1

999 Agim Cerga Gjurmë në kohë 1

1000 Milaim Berisha Epshet e gjakut 1

1001 Josip Barkoviq Djaloshi i papjekur 1

1002 Eskili Persët 1

1003 Përralla popullore mbi kafshët Bedri Dedja 1

1004 Çka fshin dhelpra me bisht Rifat Kukaj 1

1005 Nisuni pëllumbat e mi Qamil Batalli 1

1006 Natyra e njerëzit M.Ilin 1

1007 Përmbledhje vjershash e tregimesh pë.. Dëshirat fluturake 1

1008 Ndjekja Mihajllo Llalliq 1

1009 Novela Anton P. Çehov 1

1010 Toka në hijen e shtëpive Vath Koreshi 1

1011 Gjeniu I dhe II Teodor Drajzer 1

1012 Rrajët Dobrica Qosiq 1

1013 Kalorësit Aristofani 1

1014 Novela dhe kujtime Mihal Grameno 1

1015 Teksti poetik Anton Berisha 1

1016 Familja e shenjtë K. Marks F. Engels 1

1017 Materializmi dhe empirokriticizmi V.I. Lenin 1

1018 Rreth krit. Së fil. Hegeliane të së drejtës K.Marks 1



1019 Drejtimet e zhvill. Të sis. Polit.  ... Edvard Kardel 1

1020 Zhvillimi i çështjes kombëtare sllovene Edvard Kardel 1

1021 Nusja Rifat Kukaj 1

1022 Skënderbeu - poemë Grigor Përliçev 1

1023 Skënderbeu Frang Bardhi 1

1024 Panoramë e letërsisë bashkëkohore shqipe në 1

1025 Hymje në historinë e gjuhës shqipe Henrik Bariç 1

1026 Mbi çështjen irlandeze K. Marks F. Engels 1

1027 Dialektika e natyrës F. Engels 1

1028 Teoritë e mbivlerës I,II,III Karl Marks 1

1029 Proletarë të të gjitha vendeve bashkohu Lenini 1

1030 Vepra të zgjedhura Mark - Engels 1

1031 Mbi Anglinë K. Marks F. Engels 1

1032 Letra mbi ''Kapitalin'' K.Marks 1

1033 Kritika e programit të Gotës Marks -Engels 1

1034 Politika Aristoteli 1

1035 Fjalori i Lubomir Kujunxhiçit Dr. Hilmi Agani 1

1036 Vizija i strazvest n socij...... Stipe Shuvar 1

1037 Edukata fizike me metodikë Naim Polloshka 1

1038 Këndimi i femrave të Podgurit Rexhep Munishi 1

1039 Edukimi fizik e shëndetësor Naim Polloshka 1

1040 Sociologjia e kulturës Millosh Iliq 1

1041 Bazat e sociologjisë së përgjithshme Ante Fiamengo 1

1042 Ç,është informbyroja Grup autorësh 1

1043 Lindja,zhvillimi,politika dhe aspektet Kurtesh Salihu 1

1044 Kapital Karl Marks 1

1045 Ramë Bula Qamil Sijariq 1

1046 Neverija Zhan Pol Sartër 1

1047 Roli i punës në procesin e shëndrrimit Fridrih Engels 1 Filozofi

1048 Piramidat Muhamed Kërveshi 1 Letërsi

1049 Manifesti i partisë komuniste K.Marks F. Engels 1 Filozofi

1050 Fjalë e paepur Branko Milkoviq 1

1051 Marksizmi e vetëqeverisja Dushan çalliq 1

1052 Jugosllavia si objekt i luftës speciale Ivan Babanovski 1

1053 Materializmi dialektik Ilia Kosanoviq 1 Filozofi

1054 Shqyrtime filozofike Murteza Luzha 1 Filozofi

1055 Andrra e korbit Hivzi Sulejmani 1 Letërsi

1056 Agimet e parambramjet e arbreshit Shime Deshpali 1 Letërsi

1057 Imperializmi si faza më e lartë e kapitalizmit V.I. Lenin 1

1058 Ylli i dritës Milal Eminesku 1

1059 Lumi dhe rima Grup autorësh 1

1060 Reforma sociale apo revolucioni Roza Luksemburg 1

1061 Credo Ali Podrimja 1

1062 Poezi Dhori Qiriazi 1

1063 Sundimtari Nikolla Makiaveli 1 Filozofi

1064 Opshta psihollogija Nikolla Rot 1

1065 Ajo që ishte qiell Vllado Malevski 1

1066 Luli i vocërr Migjeni 1

1067 Ligjëratë mbi metodën Rene Dekarti 1

1068 Mirashi Gjon Daka 1

1069 Shteti dhe revolucioni V.I. Lenin 1

1070 Duart e Dritës Aziz Ruhani 1

1071 Qyteti i diellit Tomazo Kampanella 1 Filozofi

1072 Historia e marksizmit Predrag Vranicki 1

1073 Studime nga shkencat shoqërore Ali Dida 1

1074 Pieri lufton për liri Hilmar Vulf 1

1075 Drushtveni i pedagoshki rad Ivan Dumboviq - Milka Pogaçiq 1

1076 Simbolet e kultit te ilirët Aleksandër Stipçeviq 1

1077 Kërkime folklorike Anton çetta 1 Let.popullore

1078 Njerëz dhe ura Luan Starova 1

1079 Gramatika e parë e gjuhës shqipe Rexhep Ismajli 1 Gramatikë

1080 Antologji e përrallës shqipe Anton Berisha - Muzafere Mustafa 1

1081 Vepra të zgjedhura Lukiani 1 Letërsi

1082 Shkëndija gjuhe Hasan Vokshi 1 Gramatikë



1083 Vdekja e Smajl - Agë Çengiçit Ivan Mazhuraniq 1 Letërsi e huaj

1084 Mbreti Edip Sofokliu 1 Letërsi e huaj

1085 Rrugët Ramiz Kelmendi 1 Letërsi

1086 Gremina e dashurisë Mustafa Greblleshi 1 Letërsi

1087 Vocrraku Alfons Dode 1 Letërsi e huaj

1088 Dhjetori i shqetësuar Fatos Arapi 1 Letërsi

1089 Tri ngjyra të kohës I,II,III Ali Abdihoxha 1 Letërsi

1090 Prozë popullore nga Drenica Anton Çetta 1 Let.popullore

1091 Gramatika e gjuhës shqipe - sintaksa Mahir Domi 1 Gramatikë

1092 Gr. e gj.shq. -Fonetika - morfologjia Shaban Demiraj 1 Gramatikë

1093 Një vjeshtë me stuhi Ali Abdihoxha 1 Letërsi

1094 Ëndrra dhe dritë Ali Abdihoxha 1 Letërsi

1095 Manifesti i partisë komuniste Marks -Engels 1 Filozofi

1096 Tri burimet dhe tri pjesët përbërëse... Lenin 1 Filozofi

1097 Kujtime nga jeta e Fridrih Engelsit 1

1098 Roli i punës në procesin e shëndrrimit F. Engels 1 Filozofi

1099 Mbi materializmin historik Franc Mering 1

1100 Kujtime nga jeta e Karl Marksit 1

1101 Paga, çmimi dhe fitimi Karl Marks 1 Filozofi

1102 Rreth kritikës së ekonomisë politike Karl Marks 1 Filozofi

1103 Logjikë Mihaillo Markoviq 1

1104 Dialektika e natyrës F. Engels 1 Filozofi

1105 Tinguj xixëllime Gazmend Zajmi 1

1106 Tito - Kontribute për jetëshkrim Vlladimir Dedijer 1

1107 Gjaku i papastër Borisav Stankoviq 1 Letërsi e huaj

1108 Xhuzepe Garibaldi V. Nevler 1

1109 Valët e reja Muhamed Kërveshi 1 Letërsi

1110 Vepra të zgjedhura Asdreni 1 Letërsi

1111 Vuajtjet e Verterit të ri Gëte 1 Letërsi e huaj

1112 Asdreni - jeta dhe vepra e tij Rexhep Qosja 1 Kritikë

1113 Pranë votrës Angel Karalijqev 1 Letërsi e huaj

1114 Vjersha dhe poema A.S. Pushkin 1 Letërsi e huaj

1115 Ndjekja Mihaillo Llalliq 1 Letërsi

1116 Mundqarët Prezhihov Voravc 1 Letërsi

1117 Kronika e Dukagjinit Niko Joviqeviq 1 Letërsi

1118 Kronika e Travnikut Ivo Andriq 1 Letërsi

1119 Dundo Maroje Marin Dërzhiq 1 Letërsi

1120 Karvani i bardhë Azem Shkreli 1 Letërsi

1121 Halili e Hajrija Kolë Jakova 1 Letërsi

1122 Lojë e kundërlojë Skender Sherifi 1 Letërsi

1123 E nuk më le të qetë Mehmet Bobi 1 Letërsi

1124 Tri rrëfenja Gustav Flober 1 Letërsi

1125 Prizma Idriz Ulaj 1 Letërsi

1126 Fontana e etjeve Shaip Beqiri 1 Letërsi

1127 Razumijevanje ludila Andew Crowcroft 1

1128 Porta e hapur Pol Elyar 1 Letërsi

1129 Të mesuemit dhe kujtesa Borisllav Stevanoviq 1

1130 Dialogje filozofike Dëni Didro 1 Filozofi

1131 Tezat e marksizmit mbi Fojerbahun Ernest Bloh 1 Filozofi

1132 Imperializmi si faza më e lartë e kapitalizmit Lenin 1 Filozofi

1133 Kontrata shoqërore Zhan Zhak Ruso 1 Filozofi

1134 Zhikica Jovanoviq Shpanac Miqa Jeremiq 1

1135 Ku vete shoqëria Svetozar Markoviq 1

1136 Aspekte aktuale të çështjes kombëtare Dushan Dragosavac 1

1137 Nacionalja dhe internacionalja Dushan Dragosavac 1

1138 Stalinizmi dhe neostalinizmi Ekrem Murtezai 1

1139 Politiçko javno mnenje Toma Gjorgjeviq 1

1140 Çështja kombëtare dhe vetëqeverisja Josip Broz Tito 1

1141 Fashizmi i vjetër dhe i ri Zoran Vidakoviq 1

1142 Manon Lesko Français Prevost 1 Letërsi

1143 Anekdota popullore Demush Shala 1 Let.popullore

1144 Izabrana djella Petar Mandiq 1

1145 Plaku dhe deti Ernest Heminguej 1 Letërsi

1146 Proza antike greke 1 Letërsi



1147 Oborri i mallkuar Ivo Andriq 1 Letërsi

1148 Princi i lumtur dhe përralla të tjera Oskar Vajld 1 Letërsi

1149 Podrumi Vatikana Andre Zhid 1 Letërsi

1150 Komedi të zgjedhura Branisllav Nushiq 1 Letërsi

1151 Jetë njerëzish të shquar të lashtësisë Plutarku 1 Letërsi

1152 Poezi Dritëro Agolli 1 Letërsi

1153 Kthimi i Filip Llatinoviqit Mirosllav Kërlezha 1 Letërsi

1154 Këneta Fatmir Gjata 1 Letërsi

1155 Rrugë të hapura Klara Kodra 1

1156 Pamje historike e ligjërimit shqip të Gj Idriz Ajeti 1 Gjuhësi

1157 Sufiksi dimunitiv i emnave të gjuhës sh. Vojisllav Dançetoviq 1 Gramatikë

1158 Djelmt e rrugës Pal Ferenc Molnar 1 Letërsi

1159 Rubairat Omar Khajami 1 Letërsi

1160 Tregimi për çifçiun Siman Ivo Andriq 1 Letërsi

1161 Boro e Ramizi Miodrag Nikoliq 1 Letërsi

1162 Bardha e Temalit Pashko Vasa 1 Letërsi

1163 Dhëmbi i bardhë Xhek London 1 Letërsi

1164 Psikologjia e personalitetit Nikolla Rot 1 Psikologji

1165 Hyrje në analizën reale dhe funksionale S. Alançiq 1

1166 Matematika I Ejup Hamiti 1 Matematikë

1167 Matematika II Ejup Hamiti 1 Matematikë

1168 Matematika I Ejup Hamiti 1 Matematikë

1169 Matematika II Ejup Hamiti 1 Matematikë

1170 Matematika III Ejup Hamiti 1 Matematikë

1171 Mat.I dhe II - për studentët e fak. teknik Ismet Dehiri 1 Matematikë

1172 Përmbl det.të zgjedh.të mekanikës teorike Rasim Bejtullahu 1 Makineri

1173 Fizika Zhivotije Topallac 1 Fizikë

1174 Prakt.i ushtrimeve llogaritëse të fizikës Grup autorësh 1 Fizikë

1175 Përmb.det.të zgjedh.nga anal.matemati M.Berisha - R.Zejnullahu 1 Matematikë

1176 Ushtrime nga fizika Rexhep Gashi- Ahmet Veseli 1 Fizikë

1177 Matematika- peë klasën e III sh e m Emrush Gashi - Muharrem Berisha 1 Matematikë

1178 Fizika - për kl e IV Grup autorësh 1 Fizikë

1179 Të folurit e fëmijës suaj Smilka Vasiq 1 Psikologji

1180 Fizika - për kl e III S.H.Skenderi - L. Istrefi 1 Fizikë

1181 Përmb.det.të zgjedh.nga anal.reale M.Berisha - R.Zejnullahu 1 Matematikë

1182 Fizika për studentët e biologjisë Ahmet Veseli 1 Fizikë

1183 Kur kumbullat bajshin rrush Shemsi Meheti 1

1184 Det.num.nga mek.e trupave të ngurtë Selman Bryma 1 Fizikë

1185 Algjebra e përgjithshme Eshref Ademaj- Emrush Gashi 1 Matematikë

1186 Analiza dhe analiza numerike Muharrem Berisha 1 Matematikë

1187 Për.det.të zgj.nga mekan.dhe fiz.mole Bajram Jakupi- Ryzhdi Tytynxhiu 1 Fizikë

1188 Kimia kuantike Zvonimir Maksiq 1 Kimi

1189 Hyrje në fizikë teorike Josip Moser - Rasim Bejtullahu 1 Fizikë

1190 Tendencat bashk.në mësimin e mate Ismet Dehiri 1 Matematikë

1191 Fizika për studentët e fak.të mjekësisë Rexhep Gashi 1 Fizikë

1192 Fizika për stud.e fak.të ndërtimtarisë S.H.Skenderi-Ahmet Veseli 1 Fizikë

1193 Analiza dhe analiza numerike Muharrem Berisha- Halil Turku 1 Matematikë

1194 Matematika-për kl e IV të shk.së mes. Halil Turku- Muharrem Berisha 1 Matematikë

1195 Ushtrime nga fizika Lutfi Istrefi - S.H.Skenderi 1 Fizikë

1196 Praktikum eksperimental nga fiz.I Rexhep Gashi 1 Fizikë

1197 Kimia organike Nexhat Daci 1 Kimi

1198 Bazat psikologjike të kult.së të folurit.. Pajazit Nushi 1 Psikologji

1199 Metodika e mësimit të matematikës Stanko Përvanoviq 1 Matematikë

1200 Vizat.teknik me gjeometri deskriptive Borivoje Qurçia 1 Matematikë

1201 Fizika II - elektriciteti dhe magnetizmi Fehmi Gashi 1 Fizikë

1202 Përmb.det.të zgjedhura nga algjebra I Dodë P. Daka 1 Matematikë

1203 Sistemi ndërkombëtar i njësive fizike SI Skender H. Skenderi 1 Fizikë

1204 Ekuacionet diferenciale të zakonshme Ymer Merovci 1 Matematikë

1205 Bazat e analizës matematike II G.M.Fihtengolc 1 Matematikë

1206 Matematika për stud.e fak.të bujqësisë Islam Shehu- Qemajl Doliçanin 1 Matematikë

1207 Leksione mbi algjebrën lineare J. M. Gelfland 1 Matematikë

1208 Ushtrime të zgj.të mekanikës kuantike Hamdi Ajazi 1 Fizikë

1209 Kursi i algjebrës së lartë -II- Grup autorësh 1 Matematikë

1210 Pyetja e nxënësit në mësimin e bashkë Vlladimir Juriq 1 Pedagogji



1211 Formësimi didak.i lib.shk.dhe i doraca. Vlladimir Polak 1 Didaktikë

1212 Ndik.i tek.bashk.në koncepcioninr arsi Ante Vukasoviq 1 Didaktikë

1213 Funks.didak.i pyet.dhe det.në teks.shk. Abdyl Ramaj 1 Didaktikë

1214 Met.e gjuhës dhe e letërsisë shqipe Esat Hoxha 1 Metodikë

1215 Met.e mësimit të dit.natyrës dhe të bi. Millan Grubiq 1 Metodikë

1216 Met.nastave srpskohrvatskog jezika Grup autorësh 1 Metodikë

1217 Karakt.qenësore të ideshmërisë soc. Dragutin Frankoviq 1

1218 Savremeni problemi estetskog vaspita Darinka Mitroviq 1

1219 Vezhbe-iz met.nastave srpskohrv.jez. Grup autorësh 1

1220 Pedagoshka poema A.S. Makarenko 1 Pedagogji

1221 Posllovi i organizacija kadrovskefunkc Sllobodan Qamilloviç 1

1222 Pedagogija Idhe II Grup autorësh 1 Pedagogji

1223 Mend.pedagogjik i Svetozar Markoviq Jashar Rexhepagiq 1

1224 Religjioziteti-ateizmi i të rinjve dhe disa Nijazi Azizi 1

1225 Ushtrime në pedagogji Grup autorësh 1 Pedagogji

1226 Savremena nastava organizacija i obll Jovan Gjorgjeviq 1

1227 Didaktika Vlladimir Polak 1 Didaktikë

1228 Zhv.i shk.dhe i ar.në k.e Mitrovic.45-75 Abdulla Vokrri 1

1229 Izabrana djella Idhe II Pero Shimllesha 1

1230 Metodika nastave prirode i drushtva Kreshimir Bezhiq 1 Metodikë

1231 Met.e mës.të gj.amtare,aritmetikës... 1 Metodikë

1232 Dituri natyre-për kl.e VI të shk.fill. Nijazi Azizi - Faik Rizvanolli 1

1233 Metodika e mës.të njohuri shoqërisë Danillo Nebriçiq 1 Metodikë

1234 Mislli o vaspitanju Xhon Lok 1

1235 Iz strazhivanje uçenika u nastavi Marko Stefanoviq 1

1236 Pllaniranje u nastavi Vlladimir Polak 1

1237 Rad po uzoru Vlladimir Polak 1

1238 Sistematiziranje nastavnih sadrzhaja Vlladimir Polak 1

1239 Pllaniranje u nastavi Vlladimir Polak 1

1240 Uçenje kao komunikacija.. Ivan  Furlan 1

1241 Film u nastavi Stjepko Tezhak 1

1242 Pismene vjezhbe Rosandiç 1

1243 Didaktiçke teme Vlladimir Polak 1 Didaktikë

1244 Crtanje u nastavi Vlladimir Polak 1

1245 Pripremanje uçenika za stjecanje novog Vlladimir Polak 1

1246 Met.e mës.të dituri natyrës Tihomir T. Prodanoviq 1 Dit.natyre

1247 Iz nashe  i strane knjizhevnost za decu Voja Marjanoviq 1

1248 Didaktika M.A.Danillov-B.P.Jesipov 1

1249 Didaktika M.A.Danillov-B.P.Jesipov 1 Didaktikë

1250 Vellika didaktike Jan Amos Komenski 1 Didaktikë

1251 Didaktika M.A.Danillov-B.P.Jesipov 1 Didaktikë

1252 Pedagogija Malliç - Muzhiq 1 Pedagogji

1253 Pedagogjia Pero Shimllesha 1 Pedagogji

1254 Sestraodgajatelicau jasllicamai djeçjem 1

1255 Izabrana della I,II,III Nikolla Potkonjak 1

1256 Pedagogjia II Grup autorësh 1 Pedagogji

1257 Racionalizimi i arsimit Bogolub Prokiq 1

1258 Programirana nastave Vlladimir Muzhiq 1

1259 Moguçnost predupregjivanjaneuspeha.. Nadezhda Sharanoviq-Bozhanoviq 1

1260 Unastavi stranih jezika Audio-vizuelna sredstva 1

1261 Individualizovanja nastave Rober Dotran 1

1262 Savremena nastave Pero Shimllesha 1

1263 Matematika I Qemal Doliqanin 1 Matematikë

1264 Obrazovna tehnologija Niksha Nikola Sholjan 1

1265 Fizika- për klasën e VI të shk.fill. S.Skenderi-M. Peqia 1 Fizikë

1266 Fizika- për klasën e VII të shk.fill. S. Skenderi-G.L.Dimiq 1 Fizikë

1267 Det.num.nga mek.e trup.të ngurtë dhe Selman Bryma 1

1268 Jedinstvo rada i obrazovanja Mato Jergoviq 1

1269 Higijena i shkolla Zhivko Preberg-Zhivka Preberg 1

1270 Didaktika-priruçnik za uçenike uçitelske Gustav Shilik 1

1271 Ekoloshka deçja psihologija 1

1272 Ushtrime nga fizika-kl.VI sh.fill. S.Skenderi- B.Skenderi 1 Fizikë

1273 Praktikum eksperimental nga fiz.I Rexhep Gashi 1 Fizikë

1274 Përmb.det.të zgj.nga elekromagnetika Alajdin Abazi-Besnik Kastrati 1 Fizikë



1275 Mekanika teknike Xhevat Perjuci 1 Makineri

1276 Sistemi ndërkombëtar i njësive fizike SI S.H.Skenderi 1 Fizikë

1277 Hyrje në teori të relativitetit R.Bejtullahi-J. Moser 1 Fizikë

1278 Praktikumi i kimisë fizike Luljeta Beqiri 1 Kimi

1279 Kimia organike Nexhat Daci 1 Kimi

1280 Kimia e përgjithshme dhe inorganike Skender Nushi 1 Kimi

1281 Orbitalet molekulare në kimi Nenad Trinaestiqi 1 Kimi

1282 Muharrem Bekteshi Millorad Vaviq 1

1283 Mbi disa çësht.ideor.në mës.e fizikës Dragisha M.Ivanoviq 1 Fizikë

1284 Pllaniranje u nastavi Vlladimir Polak 1

1285

Oglledi i nastavna sredstva za prirodne nauke u 

osnovnij shkolli 1

1286 Cjellovitost nastave Vlladimir Polak 1

1287 Mb.e përgj.pop.strategji e paqes Nikolla Lubiçiq 1

1288 Psihologija predshkolskog deteta Zaporozhec i Elkonjin 1

1289 Uvod u programirana nastavu Lysaugat i Williams 1

1290 Razvijanje interesa i stvaralaçkog rada L. Vushoviq 1

1291 Metodi solijallnog istrazhivanja Viljam Gud- Pol Het 1

1292 Surdopedagogija A.I.Djaçkov 1

1293

Kontinuitet u nastavi i megjusobna povezanost 

nastavnih predmeta odv-dovu 1

1294

Problemi jedistva nastave maternjeg jezika i 

knjizhevnosti 1

1295 Metodika nastave hemije Shapovalenko 1

1296 Matematiçke i kibernetiçke metode u pedagogije L.B.Iteljon 1

1297 Procenjivanje delatnosti shkolle i rada Grup autorësh 1

1298 Shkola za sadashnjost i buduqdost Tomislav Bogavac 1

1299 Poema pedagogjike A.S.Makarenko 1

1300 Metodika nastave istorije A.I.Strazhev 1

1301 Savremena nastava srpskohrv.jez.u osn. Nada Seniq 1

1302 Nastava poznavanja prirode i drusht. Dragica çalliq 1

1303 Filmska umjetnost i shkolla Mirosllav Vrabec 1

1304 O''Tihom Donu''Mihaila Shollohova Dragolub-Dragan Nedelkoviq 1

1305 Praktiçne vezhbe iz fiziologije funksio. Vojisllav Pavlloviq 1

1306 Intervju u vaspitanje Branko Rakiq 1

1307 Nastava poznavanja prirode... Oskar Shenk 1

1308 Saradnja porodice i shkolle Petar Mandiq 1

1309 Nastave matematike u osnovnoj shkoll Mirosllav Tërniniq 1

1310 Vaspitna vrijednost literarnog stvaral.. Nikolla Filipoviq 1

1311 Od Zmaja do Viteza Nasiha Kapixhiq-Haxhiq 1

1312 Vannastavna aktivnost uçenika Nikola Filipoviq 1

1313 Motivacija i shkollsko uçenje Branko Rakiq 1

1314 Metodiçki pristup romanu Dragutin Rosandiq 1

1315 Ças u osmogodishnjoj shkolli-Priruçnik 1

1316 Metodiçki pristup pripovjednoj prozi Grup autorësh 1

1317 Vjezhbe izrazhavanja od-I-do-IV raz... Millosh Bozhanoviq 1

1318 Vaspitno dellovanje u mallim grupama Branko Rakiq 1

1319 Metodiçki pristup romanu za djecu Zorica Turjaçanin 1

1320 Metodika rada u nastavi poznavanja.. Rodolub Ignjatoviq 1

1321 Nastava jezika u srednoj shkolli Grup autorësh 1

1322 Interpretacija deçje pesme Vlladimir Millariq 1

1323 Probllemska,stvarallaçka i izborna nas. Dragutin Rosandiq 1

1324 Didaktiçko-metodiçki prilozi u nastavi.. Hajrudin Haxhihasanoviq 1

1325 Nastave kulture izragjavanja od... Blazho Miliçeviq 1

1326 Shkollski zerarijum Sergej V. Gerd 1

1327 Humanistiçki aspekti razvijanja motiv. Velko XH.Babiq 1

1328 Opisivanje u nastavi usmenog i piame Grup autorësh 1

1329 Uvogjenje uçenika srednje shkolle u sv. Rajka Bozhoviq 1

1330 Raspravlanjeu u nastavi usmenog i pi.. Grup autorësh 1

1331 Savremena nastava stranih jezika u te.. Mustafa Tanoviq 1

1332 Ka piscu i dellu Tode Çollak 1

1333 Roman za djecu Zorica Turjaçanin 1

1334 Osposoblavanje uçenika za samosta.. Dervo Vajzoviq 1

1335 Zablude u nastavi stranih jezika Naum Dimitrijeviq 1



1336 Osnovi tehnologije i konstrukcije.... Binko Musafija 1

1337 Muzika i shkolla Zija Kuçunkalliq 1

1338 Psiholoshki i drushtveni faktori i nasta. Branko Ostojiq 1

1339 Organizovanje drushtvenog rada u ob. Nenad Nikoliq 1

1340 Vaspitanje i osposoblavanje mladih za Milan Pujiq 1

1341 Prilozi metodici nastave stranih jezika Mustafa Tanoviq 1

1342 Samouspravlanje uçenika u osnovnoj Mesud Gujiq 1

1343 Igre u nastavi- stranih jezika Nevenka Bjelica-Branko Ostojiq 1

1344 Dramske tehnike u nastavi stranih jez. Vesna Ruzhiçka-Shehoviq 1

1345 Kreativnost u nastavi stranih jezika Branko Ostojiq 1

1346 Uvogjenje uçenika udokazivanje u mat Mirko Radiq 1

1347 Izometrije u nastavi matemetike u osn M.Radiq-R. Sushanj- I. Gril 1

1348 Od sllova do eseja Pavle Iliq 1

1349 Uzorci u kulturi izrazhivanja Salko Gazibara 1

1350 Prilozi didaktici i metodici nastave Natalija Mastilo 1

1351 Paronimi u nastavi ruske leksike Borisav Toshiq 1

1352 Vaspitni rad u odjeljenjskoj zajednici Grup autorësh 1

1353 Partizanska narodna poezija 1

1354 Testiranje u nastavi stranih jezika Naum Dimitrijeviq 1

1355 Knjizhevnost revolucija Miodrag Bogiçeviq 1

1356 Raçunarski izazov obrazovanja Ivan Bunjevçeviq 1

1357 Didaktika I Nijazi Zylfiu 1

1358 Odgojnobrazovna djelatnost i udruzh. Gordana Gosanac 1

1359 Programirano uçenje i usmjereno obraz Vlado Andriloviq 1

1360 Problemet themelore të punës në grup August Vitak 1

1361 Rad razrednog stareshine R. Tançiq-D. Vukiq 1

1362 Psikologjia Besnik Spahiu 1

1363 Opshta psihologija Nikolla Rot 1

1364 Mjesto i ulloga uçeniçkih zadruga Ivan Leko 1

1365 Dinamiçnost nastave V. Polak 1

1366 Nastavni plan i program za osnovnu 1

1367 Plani dhe programi mësimor për shk.fi 1

1368 Nastava povijesti u osnovnoj shkolli Josip Demarin 1

1369 Informacije o profesijama i profesionalni Rade Rodiq 1

1370 Uvod u glotodidaktiku teorija nastave Mirjana Probeg-Vilce 1

1371 Dejstvo odelenskih zajednica naravnoj Leposava Zhivanoviq 1

1372 Programirane osnovne pedagoshke... Vladimir Muzhiq 1

1373 Pedagogizacija çovjekove okoline Ivan Furlan 1

1374 Utemelenost odgoja u filozofiji Josip Marinkoviq 1

1375 Kimia e përgjithshme dhe inorganike Shemsedin Gacaferri 1 Kimi

1376 Teknologjia kimike inorganike Fatmir Agolli 1 Kimi

1377 Matematika-për kl.VIII të shk.fill. Emrush Gashi 1 Matematikë

1378 Matemetika dhe dialektika Milorad Bertoline 1 Matematikë

1379 Mekanika -pjesa II Kinematika Fetah Jagxhiu 1 Makineri

1380 Matematika për kl.VI të shk. Fill Ejup Hamiti-Emrush Gashi 1 Matematikë

1381 Përmbledhje det.nga mat.për kl.VI fill. Melihate Turku-Halil Turku 1 Matematikë

1382 Ditët gazmore - libër leximi kl.V Sylejman Drini-M.Bardhi 1 L.leximi

1383 Trëndafilat e lirisë-lib.lex.kl.VII shk.fill. Demush Shala 1 L.leximi

1384 Ali Pashë Tepelena Sabri Godo 1 Letërsi

1385 Matematika për kl.e III të shk.së m. M. Berisha-H.Turku 1 Matematikë

1386 Razrednik u osnovnoj shkolli Josip Malliq 1

1387 Povratno obrazovanje Niksha Nikola Sholjan 1

1388 Shkolla i tvornica Stipe Shuvar 1

1389 Transformimi vetëqev.i arsimit dhe i ed Fazli Syla-Vojisllav Okileviq 1

1390 Vaspitanje i razvitak Johanes Sandven 1

1391 Paja Radosavleviq-zhivot i rad Jovan Iskrulev 1

1392 Kreativnost u nastavi Alis Majl 1

1393 Grupa kao subjekt obrazovanja Vilko Shvajcer 1

1394 Materinska shkolla Jan Amos Komenski 1

1395 Osnovna shkolla kao znaçanjan socijan. Pero Strineka 1

1396 Zajednice uçenika Milenko Nikoliq 1

1397 Narodno obrazovanje i demokratija N.K.Krupska 1

1398 O jednoj uçitelskoj generaciji 1

1399 Istrazhivanje u nastavi Tihomir T. Prodanoviq 1



1400 Racionalizacija nastave i uçenja Radisav Niçkoviq 1

1401 Drushtveno vaspitanje dece Lubica Prodanoviq 1

1402 Osocijalistiçkoj etici i moralu Jozhe Potrç 1

1403 Matematiçko i kibernetiçko modeliran. Milenko Nikoliq 1

1404 Uçenje u nastavi otkrivanjem Sllavko Krklush 1

1405 Obrazovanje i proizvodnji rad uçenika Vasilije Damjanoviq 1

1406 Mendimet ped.dhe humaniste të N.Fra Nijazi Zylfiu 1

1407

Zgj.ped.e situatave konflikte te nx.e moshës së re 

shk.  -  Riza Brada Riza Brada 1

1408 Edukata seksuale e rinisë Nijazi Zylfiu 1

1409 Sve ovashem djetetu Milivoje Sarvan 1

1410 Proturjeçnosti u moralnom odgoju Vladimir Vujçiq 1

1411 Prinosi unapregjivanju odgojnog rada Ante Vukasoviq 1

1412 Teizam i ateizam u povijesti odgoja Milivoj çop 1

1413 Korishçenje tehniçkih objekata za nas. Stevan Bezdanov 1

1414 Kompleksni i monografskih postupak Muhamed Muratbegoviq 1

1415 Proizvodni rad uçenika 1

1416 Kako postiçi boli uspeh u uçenju R.M.Radovanoviq 1

1417 Drushtveno-ekon.odnosi i polozhaj... Grup autorësh 1

1418 Shkolla-skica i teze za jednu savremenu Nikolla Vuçenov 1

1419 Sistem obrazovanja rasprave i eseji NikollaVuçenov 1

1420 Osnovna pitanja organ.izvogjenja efe. Nikolla Vuçenov 1

1421 Informator o izvorima iz opçe pedagogij Ante Vukasoviq 1

1422 Osnovna shkolla oprema 1

1423 Informator o izvorima iz opçe pedagogij Ante Vukasoviq 1

1424 Studime e artikuj të zgjedhun pedagogjikë Konstatin D.Ushinski 1

1425 Produzheni boravak uçenika u osnovnoj Jugoviq-Puzhevski-Marçinko 1

1426 Uçeniçka samouprava Ivan Leko 1

1427 Nastava povijesti u teoriji i praksi Marija Vërbetiq 1

1428 Istorija shkollstvai prosvjete u C. Gori Tomashi Markoviq 1

1429 Uregjenje shkollske sredine 1

1430 Sllobodno vrijeme u suvremenoj ped. Vladimir Jankoviq 1

1431 PKJ në Kosovë-1919-1941 Hakif Bajrami 1

1432 Vllasniçko- pravni odnosi na nekretni.. Ejup Statovci 1

1433 Didaktiçko- leksiçka analiza ugjbenika Radmila Hërkaloviq 1

1434 Planovi rada za razrednu nastavu Grup autorësh 1

1435 U çemu,kad,kako...saragjivati s'roditelima Lubica Prodanoviq 1

1436 Bazat e procesit të të nxënit Ivo Furlan 1

1437 Edukata e punës dhe e tek.në shk.e m Ante Vukasoviq 1

1438 Permanentno obrazovanje Dragomir Filioviq 1

1439 Didaktika I N.S.Filipoviq 1

1440 Didaktika Milan Janjusheviq 1

1441 Deçja psihologija Vera Smilaniq-Ivan Toliçiq 1

1442 Problemi razvoja psihe A.N.Leontijev 1

1443 Pedagoshka psihologija Borisllav Stevanoviq 1

1444 Sistem obrazovanja rasprave i eseji Nikolla Vuçenov 1

1445 Tuga A.P.]ehov 1

1446 Zbornik radova nastavnika sa bibliogr. 1

1447 Mashine za poduçavanje programiran Grup autorësh 1

1448 Nastavni plani program Pedagoshka Akademija 1

1449 Përmb.det.nga teoria e funks.komplek Halil Turku 1

1450 Metodika nastave matematike P.Radojeviq-V.Radojeviq 1

1451 Matematika za studente... Grup autorësh 1

1452 Përmb.det.nga matematika Melihate Turku-Halil Turku 1

1453 Tri i po decenje razvoja vaspitanja i ob. 1

1454 Nauçno-tehnoloshka revolucija i obraz. 1

1455 Priruçnik za nastavnike stranih jezika 1

1456 Nastava jezika i knjizhevnosti u osnovnij Stevan Miliq 1

1457 Radno-tehniçko i proizvodno vaspitanje Vasilije Damjanoviq 1

1458 Metodiçki priruçnik za nastavnike hemij M.M.Rakoçeviq-Rozalija Hërvat 1

1459 Matematika -për kl.VII sh.fill. Nazmi Hyseni 1

1460 Matematikë për kl.V të shk.fill. Nazmi Hyseni 1

1461 Prilog teoriji Muharrem Berisha 1

1462 Parcijalne i integralne jednaçine Stevan Bajoviq 1



1463 Organizimi i mësimit Millan J.Janjusheviq 1

1464 Govor vasheg deteta Smilka Vasiq 1

1465 I vashe dijete je liçnost z. Izdanje Majan Koshiçek 1

1466 Moje dete biçe dobar gjak Levin-Pernu-Vermej 1

1467 Puna bashkëkohore në grup August Vitak 1

1468 Deçja planeta- çitanka za studente ped D.Ognjatoviq-V. Cvetanoviq 1

1469 Osnovne defektologije 1

1470 Narodni uçitel Pelagiçev 1

1471 Zapisi o pojavama u knjizhevnosti za de. S.I. Markoviq 1

1472 Pripovjedaçka proza Branka çopiç Vojisllav Marjanoviq 1

1473 Osnove psiholoshke i pedagoshke sta. J.P.Guilford 1

1474 Priruçnik o istrazhivaçkim metodama 1

1475 Metodika elementarne nastave prirod Tihomir T. Prodanoviq 1

1476 Metodologija pedagoshkog istrazhiva Vlladimir Muzhiq 1

1477 Moralni odgoj Ante Vukasoviq 1

1478 Teorijsko metodoloshki problemi ped. Nikolla Potkonjak 1

1479 Metodologija eksperimentalnog nauçn. Sllavko Borojeviq 1

1480 Kibernetika u suvremenog pedagogiji Vladimir Muzhiq 1

1481 Metodika nastave istorije Josip Demarin 1

1482 Uvod u psihologiju struktura psiholog. Sllavolub Radonjiq 1

1483 Razvijanje kritiçkog mishlenja kod uç. Radivoj Kvashçev 1

1484 Moguçnost uticanja na kognitivni raz. Nadezhda Sharanoviq-Bozhanoviq 1

1485 Zapisi o knjizhevnosti za decu Sllobodan Zh. Markoviq 1

1486 Paskvelia Zhivki çingo 1

1487 Psihologija Tomislav Tomekoviq 1

1488 Sistem efikasnog samoobrazavanja Radomir Radovanoviq 1

1489 Praktiçni radovi u shkolli Vlladimir Polak 1

1490 Çovjekov psihiçki razvoj Ivan Furlan 1

1491 Elementi psihologije D.Kreç-R.Kraçfild 1

1492 Sposobnosti za uçenje i liçnosti Radivoj Kvashçev 1

1493 Solijalna psihologija... Boris Sorokin 1

1494 Osnovne socijalne psihologije Boris Sorokin 1

1495 Psikologjia e fëmisë për shk.normale Fridrih Troj 1

1496 Naçela izrade psiholoshkih testova Aleksandar Bukviq 1

1497 Psihologija u -xx-stoljeçu M.G.Jaroshevski 1

1498 Semimikro kvalitativna organska ana. Grup autorësh 1

1499 Psihologija rada Tomisllav Tomekoviq 1

1500 Istorijski uvod u savremenu psihologi Gardner Marfi 1

1501 Pedagogjia e moshës parashkollore Marija Bartushkova 1

1502 Upoznavanje predshkollske djece s oko Milena Roller - Halaçev 1

1503 Njohja e fëm.të mosh.parashk.me nat S.A.Veretemikova 1

1504 Uvod u znanost o kulturi Eduard Kale 1

1505 Uvod u lingvistiku-za stud.Taljanskog Pavao Tekavçiç 1

1506 Uçenje i razvoj pedagoshka psihologije Dragan Kërstiq 1

1507 Psihologija saznavanja Vid Peçjak 1

1508 Uvod u metode eksperimentalne psiholo Zoran Bujas 1

1509 Solijalna psihijatrija sa psihijatrijskom Dushan Kecmanoviq 1

1510 Poreklo çovekove oseçajnosti Rene Zazo 1

1511 Gjenetika Dragosllav Marinkoviq 1

1512 Razvijanje sposobnosti uçenja Petar Stojakoviq 1

1513 Dijalektika i strukture Nijaz Mesihoviq 1

1514 Hrvatska djeçja knjizhevnost Milan Cërnkoviq 1

1515 Suvremena hrvatska djeçja poezija Ivo Zalar 1

1516 Djeçja knjizhevost Milan Cërnkoviq 1

1517 çitanka iz djeçje knjizhevnosti Dikliq-Zalar 1

1518 Psihologija liçnosti Nikolla Rot 1

1519 Izabrani radovi proces socijalizacije kod 1

1520 Kibernetiçke osnove strukture i funkcije Vujo Knezheviq 1

1521 Teorija knjizhevnosti sa teorijom pism Dragisha Zhivkoviq 1

1522 Igre i aktivnosti dece do polaska u shk Grup autorësh 1

1523 Hajde da rastemo poezija za decu pred. M.Perishiq-Z.Vidaçek 1

1524 Metodika poçetnih matematiçkih pojm Grup autorësh 1

1525 Abeceda e natyrës-doracak për e.dhe p. Meta Povzh-Ana Tomiq 1

1526 Metodika dopisnega izobrazhevanja Ana Kranjc 1



1527 Metodika-elementarne nastave materi P. Shimllesha 1

1528 Priruçnik za nastavu poçetnog çitanja Jelena Mioq 1

1529 Odraz pedagoshko-metodiçke spreme Dragolub Arsenijeviq 1

1530 Metodika nastave knjizhevnosti i matr Radmillo Dimitrijeviq 1

1531 Jedinstvena shkolla razvoj i problemi Lubomir Kërnjeta 1

1532 Ekonomska cena obrazovanja Vojisllav Sh.Sekuloviq 1

1533 Motivacija uçenika u samoupravnoj sh Zvonimir Cvijiq 1

1534 Proizvodni r.i uçeniçko zadrugarstvo 1

1535 Shkolla u selu Mlladenovu Zhivorad Markoviq 1

1536 Vaspitanje deteta V.Matiq-M.Jojiq 1

1537 2000 igara Mladen Koritnik 1

1538 Razvijanje senzomotoriçkih in govorn.. Aida Bahar dhe të tjerë 1

1539 Psikologjia e përgjithshme Nikolla Rot 1

1540 Shkencat ndihmëse të historisë Stjepan Atoljak 1

1541 Logjika Gajo Petroviq 1

1542 Kibernetika Sali Doçiqi 1 Informatikë

1543 Kompjuterët dhe programimi J. Vatovci-S.Doçiqi 1 Informatikë

1544 Sistemet e programimit Sali Doçiqi 1 Informatikë

1545 Bletaria-lib.doracak për nx.e shk.bujqës Vojin Todoreviq 1 Bletari

1546 Novacionet në mësim Petar Mandiq 1

1547 Historia e përgjithshme-koha e re Skender Rizaj 1 Histori

1548 Shkaqet e deformiteteve trupore Naim Polloshka 1 Edukim fizik

1549 E drejta romake Ivo Puhan 1 Juridik

1550 Zanaf.zhv.hist.dhe bur.e së drejtës ndë Hajredin Kuçi-Asllan Bilalli 1 Juridik

1551 Ligji për familen i Kosovës-KOMENTAR H.Gashi,A.Aliu,A.Vokshi 1 Juridik

1552 Ligji për procedurën kontestimore-KOMENTAR I.Morina-S.Nikçi 1 Juridik

1553 KOSOVA-Vështrim monografik Akademia e shkencave dhe e arteve e K. 1 Monografi

1554 Rrugëtimet dhe labirintet e Kos.dhe të sh Esat Stavileci 1

1555 Gjurmët e një jete Esat Stavileci 1

1556 Vazhdimësia e mendimit për K.dhe çësht Esat Stavileci 1

1557 Fjalor shpjegues i termave adminiatrativ Esat Stavileci 1 Juridik

1558 Theksime nga 1000 prononcime Esat Stavileci 1

1559 Vepra e Gjon Buzukut Nuhi Ismajli 3

1560 Përsiatje letrare Nuhi Ismajli 3

1561 Aktualizime letrare Nuhi Ismajli 3

1562 Shkollari në kërkim të vetvetes Viljem Shquka 5

1563 Përmb.det.të zgj.nga fizika Zeqir Shaqiri-Ahmet Veseli 5

1564 Përmb.det.nga fiz.atomike dhe bërthamore Zeqir Shaqiri-Xhevdet Ibrahimi 1

1565 Educologia     4/2010 Universiteti i Prishtinës 5

1566 Areali gjuhësor i Kaçanikut Fadil Raka 3

1567 Sistemi gramatikor i së folmes së Kaçanikut Fadil Raka 3

1568 100 vjet të Kongresit të Manastirit Fadil Raka 3

1569 Vëzhgime rreth shqipes së shkruar Fadil Raka 3

1570 Lëvrues dhe studiues të shqipes së shk. Fadil Raka 3

1571 Dallimet në suksesin e nx.të shk.f.të Januz Dërvodeli 5

1572 Sociologjia Sunaj Raimi 1

1573 Konfliktet ndërkombëtare dhe ndëretnike Bejtush Gashi- Pjetër Hidri 3

1574 Shkolla dhe edukimi qytetar Skënder Sylaj 1

1575 Në botën letrare të fëmijve Faik Shkodra 1

1576 Kur flasin poetët Faik Shkodra 1

1577 Konteksti i shkrimit Myrvete Dreshaj 2

1578 Vepra letrare Lame Kodra 3

1579 Pozita e shq.në Maqedoni pas l.së II.bot. Zeqirja Idrizi 1

1580 Western art 1 Art

1581

Areference for the Education of the Handicapped 

and Other Excepptional Chi 1 Edukim

1582 Classic Questions and contemporary film Dean A.Kowalski 1 Filozofi-religjion

1583 The short prose reader 5 Letërsi

1584 American education Joel Spring 7 Edukim

1585 The American Tradition in Literature 4 Letërsi

1586 Teaching-to Change the World 6 Edukim

1587

Critical Issuess in Education-Dialogues and 

Dialectics with Powerweb 8 Edukim

1588 Critical thinking-a student's introduction Bassham,Irvin,Nardone,Wallace 2 Filozofi-religjion



1589 Norton antology of western music 6 Literature

1590 The best american short stories 6 Literature

1591 Educational Issues-Taking sides 5 Edukim

1592 The norton anthology-English literature 1 Letërsi

1593 Readings in Social Theory James Farganis 1 Sociologji

1594 Handbook of violence 1 Psikologji

1595 Educational administration-Theory,Research,and 6 Edukim

1596 Personal Growth and Behavior 1 Psikologji

1597 The western humanities 1 Sociologji

1598 Critical thinking Brooke Noel Moore-Richard Parker 1 Filozofi-religjion

1599 Sociological theory George Ritzer-Douglas J.Goodman 1 Sociologji

1600 Abnormal psychology Steven Schwartz 2 Psikologji

1601 Introduction to physical education,fitness,and 6 Edukim

1602 Reasoning-Writing Well A rhetoric,research guide.reader,and handbook 6 Letërsi

1603 Beyond feelings 2 Sociologji

1604 Western music 1 Art

1605 Life-Span Development 2 Sociologji

1606 Child-adolescent development for educators 7 Psikologji

1607 Noncognitive assesment in higher education William E.Sedlacek 1

1608 Multimedia dictionary of modern art 1

1609 Literature 8 Letërsi

1610 World masterpieces 2

1611 School dictionary 3 8 Edukim

1612 Animal sciences 1 Shkencë

1613 Animal diversity 1 Shkencë

1614 Inheriting the revolution 5 Histori

1615

School and society: historical and contemporary 

Perspectve 2 Edukim

1616 Discrete Mathematics and Aplications 1 Matematikë

1617 Modern american prose fifteen Writers 1 Letërsi

1618 Guiding young children 6 Edukim

1619  Reading and study skills 8 Edukim

1620 Teachers Stories 1 Edukim

1621 World regional geography the new global 1 Gjeografi

1622 Interiting the revolution 5 Histori

1623

Introducing Communication Theory : Analysis and 

Application 1 Letërsi


